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RHEE ATNAUJI 
Kiek Rusijoje liks gyvų tremtinių? 
Grįžęs belaisvis mano, kad puse galėtų grįžti, jei ver­

gija ir okupacija greit pasibaigtų 
G. J. JAKONIS, Vokietija • 

Dalis tų 650 vokiečių karo belaisvių ir civilinių internuotųjų, 
vyrų ir moterų, kurie iš Lietuvos Brastos ir Kievo stovyklos buvo 
atrinkti ir atgabenti į pereinamąją stovyklą Bischofswerdą sovie­
tų zonoje, pateko jau į laisvuosius vakarus. 

„Draugo" korespondentas jau 
turėjo progos pasikalbėti trum­
pai su vienu iš jų, rytprūsiečiu, 
kuris prašė pavardės neminėti, 
nes vienas jo šeimos narys dar 
galįs būti gyvas Rytprūsiuose. 

Skaudūs prisiminimai 
— Iš kur grįžusieji daugiausia 

kilę f — pradėjau kalbą. 
— Gerokas skaičius iš Ryt­

prūsių. Mane ir kitus sovietai 
paėmė 1945 metais, kai pradėjo 
savo didžiąją ofenzyvą. Ir po 7 
metų mes dar keikiame Rytprū­
sių gauleiterius ir kreisleiterius, 
kurie iki paskutinės minutės ne­
leido gyventojams trauktis į va­
karus, o vertė eiti apkasų kasti. 

— Tada, turbūt, pastebėjote 
ir daug bėglių iš Lietuvos? 

— Tai skaudūs prisiminimai. 
Jei Hitlerio pareigūnai su vieti­
niais Rytprūsių gyventojais el­
gėsi nežmoniškai, tai su „auslenllO ar net 25 metus. Kai paga-
deriais" visai nedarė ceremoni- j liau buvo atrinkta tam tikra gru 
jų. Didesnieji Lietuvos pabėgė- pė ir mus išvežė iš Lietuvos 
lių būriai jau buvo anksčiau pra | Brastos stovyklos vakarų link, 
slinkę į vakarus, bet tūkstančiai I viltis dar maišėsi su nepasitikė-
bėgančiųjų nuo bolševizmo darjjimu, nes ir anksčiau buvo be-
vis plaukė visais keliais, norėda­
mi kaip nors išsigelbėti. Tačiau 
tie patys kreisleiteriai ir jų pa­
reigūnai bei kaikurie karininkai 
beširdžiai elgėsi su lietuviais: 
atėmė arklius ir mantą, o vyrus 
atplėšdavo nuo šeimų ir nuvary­
davo apkasų kasti. Kai jau fron­
tas buvo visai arti, tie ponai su­
sėdo j^sunkvežimius ar į tuos pa­
čius iš Lietuvos pabėgėlių atim­
tus arklinius vežimus ir pasi­
traukė į saugesnius vakarus. 
Žmonės taip ir pateko bolševi­
kams į nagus arba žuvo dviejų 
frontų ugnyje. 

nes rusai lietuviams ypatingai 
keršydavo, jei jų surasdavo tarp 
vokiečių belaisvių ir civilių. Ta­
čiau jie laikėsi ir daugumoje iš­
silaikė. Iš viso aš stebėdavaus 
lietuvių ramia, šalta, susivaldan 
čia laikysena ir ryžtingumu. Kas 
kita lenkai: besikarščiuodami 
tik savo likimą pasunkindavo. 

— Kada Jums paaiškėjo grįži­
mo galimybė t 

— Viltimi gyvenome visus 7 
metus, tačiau po tiek nusivyli­
mų nieko nesitikėjome. Kai 
mums buvo pranešta, jog Mas­
kvos valdžia pareiškusi, kad vi­
si vokiečių belaisviai esą grą­
žinti, visai nusiminėme. Staiga 
buvome priskaityti prie karo nu­
sikaltėlių, nors niekas mums jo­
kio kaltinimo nebuvo patiekęs. 
Pranešė, kad esame, karo nusi­
kaltėliai ir kad teksią išbūti dar 

VAN FLEET PMžItRI PATIKKlNĘVfĄ 

Gen. James A. Van Fleet (centre) prižiūri komunistų karo belaisvių patikrinimą Koje saloj, Korėjoj 

PARLAMENTU! 
Parlamentas bus paleistas, 

jei nekeis konstitucijos 
PUSANAS, liepos 1. -— P. Korėjos prezidentas Syngman Rhee 

po pasikėsinimo jį nužudyti dar labiau įsitikino, kad dalis jo opo­
zicijos parlamente yra slapti komunistai ar bent jų papirkti poli­
tiniai spekuliantai, kurie vienaip ar kitaip nori jį pašalinti nuo 
valstybės vairo dar karui tebevykstant. 

Dėl šios priežasties jis sugrį-: i m n -n-r- ••• 11 
žo prie savo pirmykščio nusista- M 0 S S a c l e q h G a l V O * a 

tymo, kad reikia pakeisti konsti- " ~ j 
tuciją ta prasme, kad prezidentą! paSllrGUktl 
rinktų ne parlamentas, bet visa TEHERANAS, liepos 1. — 
tauta, ir kad parlamentas susi- Persijos premjeras pranešęs ša-
dėtų iš dviejų rūmų. Syngman chui, kad pasitrauksiąs iš prem-
Rhee yra įsitikinęs, kad tautai jero pareigų, jei parlamentas nu 
yra jo pusėje ir jis būtų išrink- balsuotų, kad krašto negalima 
tas prezidentu tiek kartų, kiek valdyti be pajamų iš naftos pra 
tik jis norėtų. , monės. Jis norėtų, kad parlamen 

Nors JAV, Jungt. Tautos ir j tas paremtų jo vyriausybę ir 
kitos vyriausybės jam nepatarė j taip pertvarkytų biudžetą, kad 
paleisti parlamento, bet po aten-' kurį laiką būtų galima gyventi 
tato Syngman Rhee įsitikinęs, be pajamų už naftą, 
kad patarimo paklausyti negalįs 

IĮ.- j 

Sutiko lietuvių 

— Kur Jums teko būti? 
— Deja, visų vietovių negaliu 

nė išvardinti, nes darbovietės 
dažnai keitėsi. Tik nelaisvės pas 
kutiniame trečdalyje patekau ar 
čiau į vakarus. Trumpą laiką bu 
vau nuvežtas ir į vieną sovehozą 
pietų Lietuvoje, kur dirbančiųjų 
dalis kalbėjo rusiškai, dalis lie­
tuviškai, o dalis lenkiškai. Len­
kai sakėsi greit būsią išvežti į 
lenkų sritis buv. Vokietijoje, ru 
sai buvo nevietiniai, bet iš kaž­
kur atvežti; su jais paprastai 
nedraugaudąvo nei lietuviai, nei 
lenkai. Mes karo belaisviai su 
lietuviais ir lenkais gerai sugy­
vendavome. 

Visi prislėgti 
— Kokios nuotaikos buvo sov-

chozuosef 
—Visi sovehozininkai ir kol-

chozininkai, nežiūrint tautybės, 
buvo labai prislėgti. Per visą lai­
ką nepastebėjau, kad kas nors 
nusijuoktų. Tik kartais ironiška 
šypsena perbėgdavo, kai jie tarp 
savęs ką nors pašnekėdavo apie 
sovehozo vedėjus rusus, kurie la 
bai nemokšiškai darbams vado­
vavo. 

— Ar Lietuvos Brastos stovy­
kloje ir kitur aptikote ir lietuvių 
kilmės vyrų, tariamų vokiečių? 

— Buvo, bet nedaug. Aš ma­
nau, kad būtų geriau apie tai 
nieko plačiau nerašyti. Tik tiek 
norėčiau pasakyti, kad jie buvo 
didesniame pavojuje, negu mes, 

laisvių grupes išvežę prie kari­
nių statybų Baltijos pakraštyje. 
Tik kai pervežė per Oderio upę, 
ėmėm tikrai tikėtis, kad grįžta­
me. 
Koks nuošimtis civilių tremtinių 

gali grįžti gyvas? 
— Ar galėtumėt atsakyti į to­

kį klausimą? Juk išbuvote apie 
7 metus sovietų lageriuose. 

Grįžęs belaisvis ilgai pagalvo­
jo ir tarė: 

— Pagal savo patyrimus be­
laisvių stovyklose ir pagal tai, 
ką žinau apie civilius tremtinius 
— daugių daugiausiai pusė gali 
likti gyva. Ar aš sakiau pusė? 
Dievas duotų, kad pusė išliktų 
gyva. Su kiekvienais metais tas 
nuošimtis mažės. Tai yra sovie­
tiška tikrovė. 

Žmogus kurį laiką negalėjo 
toliau kalbėti, jam ašaros riedė­
jo per skruostus. 

Ar galite tai įsivaizduoti? 
Lyg ne kitam, lyg sau kalbė­

damas, buvęs belaisvis toliau 
kalbėjo: 

— Kas yra buvęs Sovietų Są­
jungoje, pasidaro visai kuklių 
reikalavimų, kai patenka į va­
karus. Galėti kur nori nueiti, 
dirbti kur nori ir savais pinigais 
krautuvėje nusipirkti ko nori, 
nusipirkti duonos kokios tik no­
ri, nueiti į kitą krautuvę ir nu­
sipirkti marškinius ar tikros 
odos batus, sėsti į tramvajų ar 
traukinį ir nuvažiuoti kur nori, 
nueiti kur nori ir kada nori j 
bažnyčią ir laisvai melstis, o va­
kare atsigulti be baimės, kad ta­
vęs neprikels enkavedistas ir ne­
išveš prievartos darbams — ar 
Jūs galite įsivaizduoti, koks tai 
yra laimingas jausmas! Dabar 
aš vėl pasijusiu žmogumi, tačiau 
manau, kad visą amžių neužmir­
šiu sovietinės vergijos baiseny­
bių. 

Čia buvęs belaisvis atsiraitė 
rankovę ir parodė perlaužtą ran 
kos kaulą. 

— Ui ką tai padarė ? 
— Už tai, kad alkanas būda­

mas nuo sovehozinio lauko pasi-
lasiau keletą apšalusių bulvių. 
Ne man vienam taip atsitiko. 

Išaiškintas kitas 
šnipų tinklas 

BERLYNAS, liepos i, — V. 
Vokietijos saugumo organai, 
sekdami į Hamburgo ir Liubeko 
uostus atvykstančius rusų, len­
kų ir kinų jūrininkus, išaiškino 
platų komunistų šnipų tinklą, 
kuriam vadovauja vokietis Woll 
weber, turįs savo ofisą sovieti­
nėje Berlyno zonoje. Wollweber 
II Pasaulio karo metu buvo svar 
biausias Rusijos šnipas Skandi­
navijoje. 

Be žinių rinkimo susektasis 
šnipų tinklas turįs dar ir šiuos 
tikslus: sabotažą ir jūreivių 
streikų organizavimą. 

Pasitraukė Egipto 
premjeras 

KAIRAS, liepos 1. — Po 4 mė 
nesių pasitraukė Egipto prem­
jeras paša Hilali ir jo vieton pa­
skirtas paša Hussein Sirry, se­
nas ir jokiai partijai nepriklau­
sąs politikas. Pasitraukimo prie­
žastys neskelbiamos. 

Po Kairo riaušių jau trečias 
nepriklausomas politikas mėgi­
na tvarkyti dėl Suezo ir Sudano 
iš pusiausvyros išėjusį Egipto 
politinį gyvenimą. Paša Hilali 
pažadėjo prijungti prie Egipto 
Sudaną, išvesti britų kariuome­
nę iš Suezo ir panaikinti korup­
ciją valdžios įstaigose. Nė vie­
nas pažadas ikšiol neįvykdytas 
ir tai, turbūt, yra jo pasitrau­
kimo priežastis. 

Parlamentas yra paleistas ir 
rinkimai numatyti spalio mėn. 

Acheson Austrijoje 
VIENA, liepos 1. — Iš Berly­

no D. Achesonas vakar atvyko 
į Austrijos sostinę, kur gyvento 
jai jį nuoširdžiai sutiko. Spau­
dos konferencijoje D. Achesonas 
pareiškė, kad Rusija boikotuoja 
Austrijos sutarties sudarymą ir 
tai sudaro JAV vieną didžiausių 
rūpesčių. Bet ateisiąs laikas, kad 
ir Austrija atgaus pilną nepri­
klausomybę ir jos vyriausybė 
bus vienintelis Austrijos šeimi­
ninkas. Vakariniai sąjunginin­
kai Austrijos neapleis ir čia bu­
dės su tokiu pat užsispyrimu, 
kaip ir Berlyne. 

Komunistai mėgino sukelti 
demonstracijas, bet nieko neiš­
ėjo. Trys komunistų jaunuoliai 
mėgino mestis po D. Achesono 
automobilio ratais, bet tuos 
„kankinius" policija laiku pa­
griebė už sprando* 

Šiandien Achesonas išvyksta 
per Italiją į Braziliją. 

Sudaužytų jėgainių nebeatstatys 
Elektros energijos neteko Mukdenas ir k_ikurios So­
vietų laivyno baze*. — Į sąjungininkų lėktuvus šau­

dė iš Mandžiūrijos 
SEOULAS, liepos 1. — Korėjos fronte operuojančios 5-sios 

aviacijos grupės vadas gen. Barčus skelbia, kad visos š. Korėjos 
elektros jėgainės yra sunaikintos ir šiame kare jau nebegalės būti 
atstatytos. 

ir parlamentą paleisiąs, jei jis Parlamentas nelabai tenori 

Sunaikinta viso 13 elektros 
jėgainių, kurios buvo ant Yalu 
upės prie Suiho užtvankos ir 
prie Changjin, Fusen ir Kyoen 
rezervuarų. Visos jėgainės yra 
taip sunaikintos, kad Šiame ka­
re jau nebus atstatytos, nežiū­
rint kaip ilgai tas karas tęstųsi. 

Didžiausia yra Suiho jėgainė 
ant Yalu upės. Ji visai sunaikin 
ta pirmu puolimu neprarandant 
nė vieno lėktuvo, nors priešo 
priešlėktuvinė ugnis buvo stipri 
— į sąjungininkų lėktuvus šau­
dė ir Mandžiūrijos pusėje pasta­
tytos baterijos. Nebuvo bando-

Britų parlamentas 
grįžta prie Korėjos 

LONDONAS, liepos 1. — šian 
dien britų parlamentas vėl grįš 
prie Korėjos reikalų — disku­
tuos ir balsuos Darbo partijos 
patiektą papeikimą vyriausybei 
už tai, kad ji nesulaikė ameri­
kiečių nuo elektros jėgainių bom 
bardavimo Mandžiūrijos pasieny 

atsisakys konstituciją pakeisti į būti klusnus Mossadegh, nors ir 
prezidento reikalaujama prasme, buvo išrinktas įvairiausiais spau 
Ultimatumas parlamentui esąs dimais. Mossadegh šalininkai va 
jau įteiktas ir jo paleidimo dekre kar išėjo iš parlamento, nes bu­
tas paruoštas. v o pavojus, kad parlamento pir 

mininku gali būti išrinktas dr. 
Hassan Imami, senas Mossadegh 
priešas, šiandien parlamentas 
vėl susirenka pirmininko rinkti. 

Pacifiko' pakto 
organizacija 

SAN; PRANaSCO liepos 1. C h i c a g o . politikos 
— Grįždamas namo iš Londono • ^ r 

ir VVashingtono, Australijos. SOStinė 
premjeras Menzies čia pareiškė, CHICAGO, liepos 1. — Čia 
kad rugpjūčio mėn. Honolulu jau įsikūrė sen. Tafto štabas ir 
mieste susirinks JAV, Australi­
jos ir N. Zelandijos atstovai sa-

respublikonų partijos centro ko­
mitetas, kuris šiandien pradeda 

vitarpio apsigynimo organizaci- svarstyti ginčijamų konvencijos 
jos Pacifiko pietvakarių erdvei 
nustatyti. 

atstovų klausimą. Septynių vals 
tybių delegacijose yra ginčų ku-

Trijų valstybių bendras pak- rio prezidentinio kandidato šąli-

Kadangi užsienių reikalų mi­
nistras Edenas sunkiai susirgo, 
vyriausybę gins pats Churchilis. 

ma jų nutildyti, nes būtų reikėję l J i 8 > turbūt, praneš parlamentui 
įskristi į Mandžiūriją. Priešlėk-; kas sutarta su Achesonu dėl glau 
tuvinė artilerija pietiniame Yalu dėsnio bendradarbiavimo Korė-
upės krante bmvo užpulta. 

Sąjungininkai yra tikri, kad 
Suiho jėgainių sudaužymas ko­
munistų karo pramonei yra di­
delis smūgis, nes tos stoties jė­
ga suko Mukdeno (Mandžiūriją) 
fabrikus. Manoma net, kad iš tos 
stoties ėmė energiją ir sovietų 
laivyno bazės Vladivostoke, Dai 
rene ir Port Artūre. 

Pranašauja greitą 
plieno streiko galą 
PITTSBURGK, liepos 1. — 

Plieno pramonės žurnalas pra­
našauja, kad plieno streikas yra 
arti lūžio ir fabrikai pradės veik 

jos klausimu ir teisins atliktą 
bombardavimą kaip būtiną ir lo­
gišką. 

Dokumentai apie 
Rusijos vergiją 

NEW YORKAS, liepos 1. — 
Vergų darbą tiriančiai JT komi­
sijai JAV atstovas įteikė daugy­
bę dokumentų apie tai, kaip pla 
čiai ir kokiomis formomis Sov. 
Rusijoje naudojamas vergų dar­
bas. 

Uždarame komisijos posėdyje 
liudijęs JAV atstovas įrodė, kad 
Sov. Rusijoje praktikuojamas 

tas yra pasirašytas prieš Japo­
nijos taikos sutarties sudarymą, 
bet ikšiol nebuvo tartasi kaip tą 
apsigynimą organizuoti. Men­
zies prasitarė, kad bus pasekta 
Atlanto pakto valstybių organi­
zacija. 

Kalendorius 
Liepos 1 d.: Švč. Jėzaus Krau­

jo šventė. Senovės: Gendrutis 
ir Liepa. 

Liepos 2 d.: Švč. Mergelės Ma­
rijos aplankymas. Senovės: Len­
gvenis ir Žilvine. 

Oras Ohicagoje 
Dalinai apsiniaukus, bet vėl 

ninkams pripažinti atstovavimo 
teisę. 

Partijos centro komiteto nuta 
rimus bus galima skųsti konven 
cijos mandatų komisijai, o šios 
nutarimus dar galės peržiūrėti 
pati konvencija. Kova numatoma 
ilga ir karšta. 

Gen. Eisenhowcris atvyksta 
Chicagon ateinantį šeštadienį, 
pakeliui kur nors pasakydamas 
dar vieną kalbą. 

Išvykdamas Chicagon, sen. 
Taftas kalbėjo su spaudos atsto­
vais ir pareiškė, kad, jei laimė-

drėgna ir karšta. Temperatūra tų nominaciją, l a i m ė j ir rinki-
apie 98 laipsnius. Į mus 5 mil. balsų da; juma. 

ti liepos 7 d. Streikas būsiąs 1 Priverčiamasis darbas yra daug; 
baigtas be Taft - Hartley akto ž i a u r < * n i s už senųjų laikų ver-
pritaikymo. Žurnalas betgi ne­
duoda jokių faktų savo teigimui 
paremti. 

Plieno darbininkų unijos pir­
mininkas P. Murray skelbia, kad 
visos mažosios ir dauguma vi­
dutinių plieno bendrovių tuojau 
pasirašytų sutartis unijos pra­
šomomis sąlygomis, tačiau 6 di­
džiosios bendrovės vis dar kažko 
laukia ir terorizuoja mažąsias, 
kad jos nuo sutarčių pasirašymo 
susilaikytų. Jos turi priemonių 
mažąsias bendroves efektingai 
paspausti. 

• Ispanija užmezgė diploma­
tinius santykius su Chiang Kai-
sheko vyriausybe. 

• Peipingo radijas skelbia, 
kad kinai suaukojo per metus 
tiek pinigų, jog buvo galima nu­
pirkti Korėjos karui 3,710 ko­
vos lėktuvų. 

giją, nes priverčiamu darbu Sov. 
Rusija žudo režimo priešus ir 
naikina ištisas etnines, politines 
ir religines grupes, ko senoji ver 
gijos forma nedarė. 

Komisija renka medžiagą ir 
apklausinėja liudininkus prie už 
darų durų. Medžiaga ir komisi­
jos raportas bus vėliau paskelb­
ti, bet yra jau daug reikalavimų, 
kad komisija posėdžiautų prie 
atvirų durų ir duotų spaudai 
progos plačiai referuoti liudinin 
kų parodymus. 

Komisiją sudaro Indijos, Peru 
ir Norvegijos atstovai. 

• Raudonoji Čekija pritrūko 
elektros gyventojų kasdieni­
niams reikalams. Įvesti dideli 
elektros naudojimo suvaržymai. 
Manoma, kad energija nukreip­
ta sustiprintai karo pramonei. 

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 
— Maža Islandijos respublika vakar rinko prezidentą. Re­

zultatai bus tik šiandien žinomi. Nors Islandija neturi kariuome­
nės, bet dėl savo geografinės padėties prisidėjo prie Atlanto pak­
to. Ten yra JAV aviacijos ir laivyną bazės. 

— Po trijų dienų pertraukos šiandien vėl atnaujintos Korėjos 
paliaubų derybos. Korėjoje lijo lietus ir sustoja visos kovos Chor-
tvon apylinkėse, kur komunistai išvystė plataus masto kovas. 
Sąjungininkų aviacija buvo veikli. 

— Danijos karalius išvyko į Grenlandijos salą, kuri karaliaus 
lankyta tik prieš 32 metu. Karalius išbus kelionėje 6 savaites. 
Saloje yra JAV bazės. 

— Trims dienoms į Norvegiją atvyko Nato karinių pajėgų 
vyr. vadas gen. Ridgway. 

— Prie Pusano Korėjoje užsidegė ir sproga aviacijos šaud-
menų sandėlis. Korėjietė moteris žuvo, 9 kariai sužeisti. Sabo­
tažo ženklų nerasta. > 

— Ne tik Amerika, bet ir pietinę Europą kankina dideli karš­
čiai. Iš Italijos karščio banga jau palietė Šveicariją. Ir Angliją 
aplankė daug daugiau karščių, negu ten paprastai yra. 

— Chiang Kai-shekas pranašauja, kad Kinija sukiltų prieš 
komunistus, jei kas pabombarduotų Kiniją. Jis turįs žemyne apie 
2 mil. partizanų, kurie betgi šiuo metu savęs į pavojų nestato. 

— Švedijos karaliui pirmininkaujant, vyriausybė aptaria dar 
vieną Maskvai siunčiamą notą dėl lėktuvų apšaudymo ir sovietų 
ambasados tarnautojų įsivėlimo į špionažo reikalus. 

— Komunistai prisipažino, kad jų, o ne sąjungininkų prieš­
lėktuvinės patrankos sviedinys nukrito penktadienį prie Korėjos 
paliaubų derybų palapinės. Pirmiau komunistai teigė, kad svie­
dinį numetė sąjungininkų lėktuvas, bet kai ant skeveldros buvo 
rastos rusiškos raidės, teko prisipažinti ir atsiprašytu 
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Rašo DR. AL. RAcKUS 

SVEIKATA BRANGUS TIRTAS 
4204 Archer Ave. Chicago 

Saulinimosi taisykles 
Nėra stipresnes šviesos už 

saule, nėra galingesnes jėgos 
kaip saule. 

Žmogus naudodamasis saulės 
spinduliais privalo savo sveika­
tai Ir savo labui prisilaikyti hi­
gieniškų saulinimosi taisyklių. 
O tos taisykles yra štai kokios: 

1. Pirmiausia reikia saugoti 

4., 'Saulhitis y ra sveika ir 
naudinga tik vaikams ir jau­
niems, kurių kaulai ( y r a lanks­
tūs. Seniams saulintis reikia 
labai atsargiai, mat jų kaulai 
jau y r a daugiau sukalkėję. Sau 
les ultravioletiniai spinduliai tu-
Ti tą ypatybe, kad odo^e esa­
mus tūlus "sterolius" paverčia 
j produktą, panašų į vitaminą 

monemis ne nebandyk tos kar- Į E d W O r d s b u r g , M i c h . 
pos naikinti. Eik pas savo dak­
tarą ir jis nuspręs ir pa ta rs ko­
kiomis priemonėmis ją pašalin­
t i : ar išdeginimu, ar iššaldymu, 
ar išpjovimu, ar kitokiu būdu. 

Suvažinėjo lietuvį 

Birželio 22 d. einantį keliu V. 
Sadauską par t renkė automobi­
lis, kuris bandė greitu važiavi-

Klausta K. M. Turiu ber-1*™ pabėgti. Tuo keliu važiavo 
niuką 10 metų. J am būtinai rei ir vietos šerifas, kuris pastebė-
kalinga apipjaustymo (žydiška) 1*0 ivykj, pasivijo nusikaltėlį ir 
operacija. Savo laiku, t . y., pe r , areštavo. Sužeistąjį lietuvį nu-
apsileidime. nebuvo padary ta . , vežė į vietos ligoninę, kur gy-
Noriu žinoti: Ar tokia padėtis jdytojai konstatavo kojų kaulų 
nesutrukdys pilnam lytiniam iš-1 perlaužimą. Reikėsią ilgai ligo-

brendimui, a r ne- >ninėje gulėti. Pr . fc-tis sivystymui 
turi reikšmės laikui atėjus stip­
rumui ir t.t. Prašau patart i , ar 

• TELEVIZIJA • RADIO • SAL-
DYTUVAI • SKALBIAMOS MA-
SINOS • LYGINTUVAI (IRON-

ERS) • PLOKŠTELRS (RE-
CORŲS) • NAMŲ REIKMENYS 

WU!SS APPLIANCE 
PILNAS TELEVIZIJOS IR ' 
RADIO APTARNAVIMAS 
4057 South Archer Avcnue 

Tcl. YArds 7-»66G, Chicago 32, 111. 

rel.;OfiAOHli4-66M, re/, CL.4.0955 Ęftą fjį^gfi B. MURASKAS 

D. O vitaminas D turi tą ypa- \ dabar reiktų tai sutvarkyti , ar 
savo akis. Bet kokia stipri švie t y b c k a d ^a\^\ų daleles depo- j palikti jam pačiam užaugusiam 

tai susi tvarkyti? Jei dabar, 
tai pas kokį chirurgą kreiptis? 

Atsakymas K. M. Tik la­
bai mažas žmonijos nuošimtis 
užsiima ritualiniu Jy t ies žalo-

sa, ne tiktai kvarco lempa, bet • n u o j a kauluose ir kitose kūno 
ir šiaip stipri elektros šviesa \ dalyse. I r jeigu seniai saulinsis 
pakenkia akims. O saulės spin- daugiau, negu reikia, ir gaus 
dūliai ypatingai gali pažeisti op .vitaminų D, negu jiems reikalin 
tinius nervus. Pakanka žmogui j g a t a i j ų k a u l a i pasidarys tra-
žiūr<eti tiesiog j saulę porą mi-; p Q s k a i p stiklas. Todėl senių jimu apipjaustymu. O šim 
nučių, kad apaktų visam am- kaulai sprogsta daug greičiau j tai milionų žmonių nežinojo ir 
žiui. Ne vien tik tiesioginiai n u o sutrenkimo, negu jaunuo- j nežino, kas yra apipjaustymas, 
saulės spinduliai, bet ir saulės jįų g c t0> n U o perdidelio vi-1 ir nesupranta, kam t a s reika-
spindulių atspindžiai gali apa- taminų D kiekio seniams i r l l inga . Apipjaustytieji nėra nė 
kinti žmogų. Daug, labai daug kraujagyslių sukietėjimas (ar- fiziškai, nė protiškai stipresni 
žmonių nusilpnino savo regėji- teriosklerozė) pasigreitina, ir 
mą, o kiti net ir apako bežu- sąnariai pašiurkštėja, ir ar tr i -
vaudami saulėtoje dienoje, kai i tiniai skausmai paaršėja. Tad 
nuo vandens paviršiaus tyvu- s e n iams patar t ina daug nesisau 
liuojantys saulės atspindžiai žė- i m t į įr vitaminų D be dakta-
rino akis. Kiti sugadino savo j r o žinios nebevartoti. 
akis besisaulindami ant balto 
smėlio kranto, vien tik žiūrėda-

Treniruojasi olimpiadai 
Aydrey Petterson, negras 

sportininkas, New Orleans mies­
te negaudamas sau t inkamos 
vietos treniruotis , džiaugiasi, 
kad jam savo stadionu leido 
naudotis jėzuitų Loyolos univer­
si tetas. Minėtas sportininkas 
ruošiasi olimpinėms varžy­
boms. 

STATYBAI IR NAMŲ 
PATAISYMAMS 
PRISTATOME 
VISOKĮ V ROlIV 
M E D Ž I A G Ą 

Daktaro atsakymai į 
klausimus 

Klausia ( lab. P. —- Kaip vei-

mi j baltą saulės apšviestą smė 
lį. Žmogui y ra baisu netekti 
regėjimo. Tad kurie saulinasi, 
privalo dėvėti akinius su tam- k i a alkoholis, ypač samagonas, 
šiais stiklais, arba būti užsi- I kepenis: ar gali jis pagadinti 
merkę. Vien tik kepurės kazir- J u o « i r i š š a u k t i t u l ž i e s n e S a l a " 
ko, duodančio akims pavėsį, ne- v i m u s ( g ^ o n l i g e ) ? Ar kepe-
pakanka. Joks pavėsis neapsau n i s i r t u l i ' P ė d i n a " o g i , p ras 
goja žmogaus akių nuo reflek­
tuojančių spindulių. 

tos rūšies riebalai? Daktarai 
man pasakojo, kad mano tulžis 

už tuos, kurie nebuvo apipjaus­
tyti . Cia nė medicinos mokslas, 
nė kiti protai nepri taria žmo­
gaus kūno žalojimui. Gali būti 
išimčių, bet ne kažkokia žmo­
nijai taisyklė tame klausime. 
Tai tokia mano, kaip medicinos 
daktaro, yra nuomonė apie api­
pjaustymo "sveikatingumą". 

Kuo daugiau žmoguje viešpa­
tauja Dievo meilė, tuo mažiau 
neteisingumas jame turi galios. 

— Šv. Augustinas 

CARR MOODY 
LUMBER CO. 

STASYS LITVVINAS, Prez. 
3039 So. HALSTED ST. 

Tcl . V Ictory 2-1272 
AI'KAINAVIMĄ - l l t PREKIV * > i a 

STATYMĄ TEIKIAME 
NEMOKAMAI 

KASTI N R ATIDARYTA kasdien nuc 
8 vai. \yto Iki 6 vai. vakaro U 
Šeštadieniais iki 3 vai. vakaro 

DR. ANTANAS ALEKNA 
(ALEKNAVIČIUS) 

GYD,YTOJAS IR CHIRURGAS 
1957 W. Garfleld Blvd. 

VAL.: 1—4 Ir 6—» 
Šeštadieniais nuo 1 Iki 4 vai. p.p. 

išskyrus ketvirtad. Ir sekmad. 

1VI.: Ofiso VI.7-6583, rez.KE.7-7868 

DR. BIEZIS 
GYD,YTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West Cermak Road 
VAL.: 1—3 popiet ir 7—S v. vak 
trečlad ir sekmad. ofisas uždarytas 

feestad. tik nuo 1—8 vai. popiet. 
l iezld. 8241 W. GOTU PLAOJO 

Tel.: Ofiso l l l . . 1-r,8 U», rez.rIK.4-2324 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDWOJAS IR CHIRURGAS 

6757 So. YVcstern Ave. 
VAL.: trečiad. Ir šefttad., pagal ru-
susitarlma; kitomis dienomis nuo 

2 iki 4 popiet. 7—8 vakare 

Ofisas ir rezidencija—YArds 7-3526 

DR. G. J. BYLAITIS 
Vidaus, valka, nervu gydytojas 

DR. JONAS VALAITIS 
GYDYTOJAS XIR CHIRURGAS 

4038 So. Archer Ave, 
(prio Cttllfornia Ave., šlauryt.kamp.) 
Vai.: plrmad.. ketvirtad. ir penktad 
G-8; antrad. 2-4 ir 6-8; šeštad. 1-6 

Kasdien 12:80-1:30 tik susitarus. 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2760 VVeM 7Ut B t 

(prie Callfornla A v e ) 
LIGONIUS PRIIMA: kasdien nuo 1 
iki 4 Ir nuo 7 Iki 9 v.v. šefitad. nuo 
2 iki 4 v. treč.—pagal susitarimą 

Susitarimui skamb. OKo. 6-1321 
Jei neatsiliepia Vlnoennes 6-3900. 

DR. A. NARBUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2216 \V. 24th S t 
Priėmimo laikas pagal susitarimą 

telefonu 
YArds 7-0778 

<>:».*> teleffonas V Irgi ola 7-1886 
BR. AL. RAČKUS 

GYDY%i»AS IR CHIRURGAS 
4291 Archer Avenae 

VAL.: kasdien nuo 2:00 iki 1:00 v. 
tretflad. ir w;kma4. tik auattaruJL 

Dr. Antanas Rudokas, 0. D. 
Tikrina akis; pritaiko ui.luinu, 

keičia stiklus ir rėmus, 
4701 S. Daroen Ave. Chicago, Dl. 

gaukite — YA 7-7381 
Priima: vakarais 6 iki 9. sestad.* 
10 ryto Iki 4; trečlad. Ir sekmad 

tik susitarus. 

Tel.: Ofiso YA l*MM, n-/.. MI S-2880 

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Anhiand Avenae 
(antras augstas) 

Platinkite "Draugą" 
[*L| Ofiso W A 8-3000. rez.OO.4-1187 0 F I S - ° Z*1?" Nuo 10 iki 12 v ryto. 

_ _ _ I T M ^ M S I I I I H U n u o 2 l k t * v - PP-: n u ° 7 1̂ 1 8:*0 

NUO U£S1SEN£JUSIŲ 

Skaudančių Žaizdų 
IR ATVIRU ODOS IJGŲ 

Tie. kurie kenčia nuo 8F.NŲ AT-
VIR V ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ. Jie 
negali ramiai s8d«ti ir naktimis mie­
goti, nes Ju užfcisenSJuslos žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senu at­
virų ir skaudančių žaizdų, uždėkite 

g y d o m o s n x r .. , . . 0 sugedo išsaukdama geltonlige > LKOULO ointment. Jo 
2 . V e n g t i s a u l e s s m ū g i o . S a u " . & Iv" ypatybes palengvins Jūsų skaudoj! 

t i k n u o l b l o g ų r i e b a l ų , b e t aS> ,f l r K a e s l t e ramiai miegoti nak-

' "munšaino" 

lės smūgiai daugiausia ištinka 
t a rp 11 ir 4 vai. po pietų. Tad 
niekam nepatart ina saulintis vi­
dudienyje. Vidudienyje vidur-j Atsakymus Gal). P . - Sama 
vasario M žmones privalo igonka (mušaine) dažniausiai su 
jieškoti | sio ir slėptis nuo įgadina kepenis ir sutrikdo tul-
saulės. Perpiečių poilsis ir pie- žinę pūslę. Blogos rūšies rie­
timų kraštų žmonių "siesta" vi- balai taipgi yra viena iš virš-
dudienio metu yra sveikas pa- minėtų ligų priežasčių, bet tai 
protys. Kas per patį vidudienį jau rečiau pasitaiko. Beje, ne 
saulėje kepinasi, t as sau ligos vien tik samagonka, bet ir šiaip 
j ieško. jau geros rūšies šnapsas, jei 

mėgdavau išmesti nuolat ir 11|. vartokite « utwri "™ **«Jg[j 
i nudegimų. Jis taipgi pasalina niežė­
jimą ligos vadinamos PSPRIAS1H. 
Ta*p«l paftallna pcrftejlmą ligos vadi­
namos ATHLKTK'S KOOT. sustabdo 
džiovinlrnij. odos Ir prrplyAima tarp-
plrftčlų. Jis yra t inkamas vartoti nuo 
džlOstančios Ir suskilusios odos. Jis 
yra gera gyduole nuo visų isvlrftinių 
odos ligų. LEGULO 
Olntment suteiks Jum 
pagalba nuo nuvar­
gusių, per&tamų 1 r 
nlo?.lnčlų kojų. Legu-
lo Olntment yra par­
duodamas p o 7 6 c, 
$1.25 ir $3.60. Pirki­
te vaistinėse Chicago 

MUlberry 5-8094 

3. Savo kūną reikia pripratin ; perdaug geriama, gali sugadinti ^ J J J " " 1 1 ' ^ 1 ^ ™"l 
ti prie saules spindulių palaips-! kepenis ir tulžies pūslę. I siųskite money orde 
niui. Pirmą sykį saulintis gali- Į Klausia L. M. — Man ant | rl 1 — 
ma neilgiau kaip 5 minutes, į kaktos auga karpa, kuri vis ei- i LEGULO, Department D 
antrą dieną 10 min. trečią — ^na didyn. Prašau laikraštyje 5618 w. Kddy st., Chicago 34, Ui. 
20 min.,v ir taip kasdien vis ii- j patar t i kaip ją pašalinti, — ope 
giau Kai oda paruduoja ir ii-i racijos būdu ar vaistais? Jei 
giau galima saulintis. Bet nie- vaistais, kaip jie vadinasi? 
kam ir niekuomet nepatart ina ' A tsakymai L. M. — Ant kak 
saulintis ilgiau vienos valandos. I tos auganti karpa, tai ne ant 
Jei kas .mano, kad kuo ilgiau, į rankos : čia yra estetiniu ir ki-
tuo sveikiau, tai smarkiai klys-j tokiu atveju rimtesnis dalykas, 
ta . iTamsta patsai naminėmis prie-

-.-aar 

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDiYTOJAS IR CHIRURGAS 

10748 So. Michigan Ave. 

v.v. Sekmad. nuo 10 Iki 12 v. dieną 

DR. J. J. SIMONAITIS 
VAI,.: (išskyrus sestad. ir s ekmad. ) ! G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

Nuo i iki 4 v. p.p.; 7—9 v.v. Naujas adresas: 4235 W. 63rd S t 

N E U Ž I L G O 
Mūsų naujieji rūmai jau baigiami sta­
ty t i . . . ir mes neužilgo galėsime persi­
kraustyti . . . Iškilmingas įkurtuves ma­
nome laikyti apie Rugpiūčio mėnesį. .. 
Bet iki persikraustymo mes jus pil­
niausiai aptarnausime senosiose patal­
pose. .. 
Naujuose rūmuose ar senojoj raštinėj— 

Goresnes vietos taupymui nėra! 
..•»---

Dlstrict.Savings 
3236 South Halstod St. 

*o«. M. MofU . . I — * T 

Kelionės: lėktuvais, geležinkeliais, autobusais, [t lvaU 
SEGHETTI TKAVKJ. BUKKAU, 2451 So. Oakley Avcnue, 

Chicago 8, IMuois. Telefonas YArds 7-3278 ir 7-3279 
P a r ū p i n a m e bi l ie tus , v i e š b u č i u s ir s u t v a r k o m o v i s u s svi ke l ione 

surištus dalykus. Turime lietuvių skyrių. Pildome afidevitus. 

— - — - » • •• - — - * » mm. 

NUO 10% IKI 20% NUOLAIDA 
P E R K A N T 

• Siuvinio, skalbimo mašinas, • baldus, šaldytuvus, plytas, 
• ang.-liet. r a s t a s mašin61es, • i r ^ n*mų ^"^^aof 

• Geriausios sąlygos (10% 
• ratlio, foto, telcv. aparatas, jmoketi). 
Nuomuojame, keičiame, taisome: siuvimo mašinas ir rašomas 
mašinėles. Aiškiname ir didiname nuotraukas. Atvykite, rašykite 
arba telefonuokite. 

ARCHER SEWING CENTER 
4170 SOUTH \K( HKK AVENUK, CHICAGO 82, ILL. 

Tel. BISHOP 7-1045 

f mmmĘmm-mmmmm^ —*• 

Apžiūrėk ir Pirk Patikimoje Kaimyninėje 
BALDŲ KRAUTUVĖJE 

m i l ž i n i š k a s k i e k i s a u k š t o s r ū š i e s ba ldų , k i l imų, U n i v e r -
s a l g a s o k r o s n i ų — v i s a ko , k a s r e i k a l i n g a p i lna i a p r ū ­

p i n t i j ū s ų n a m u s . Dide l i s 
p a s i r i n k i m ą ? Mohavvk Kilimų 
k a m b a r i o dydž io i r i šk lo t i iū-
sų n a m u s n u o s i enos ik i s ie­
nos . S T A N T R A N A S , ž ino­
m a s č i k a g i e č i a m s , kv i eč i a a t ­
s i l a n k y t i i r p a s i r i n k t i , k a s 
j u m s r e i k a l i n g a . L e n g v o s iš­
m o k ė j i m o s ą l y g o s . 

SOUTHWEST FURN1TURE COMPANY 
6200 South Vtfestern Ave., priešais Sear's krautuvę 

Pinnaa\"ir" Ketvirtad. atdara iki 9:30 vai. vakaro 

ATSAKYMU 
KODĖL APSIMOKA TAUPYTI STANDARD 

FEDERAL ĮSTAIGOIE: 
1. Ji yra KtipruiiMoji taupymo į ta iga . 
t. Dabar ji moka dklonn} dividendą. 
8. Ji yia grynai lietuviška įstaiga. 
4. JOH Atsargos Fondas didesnis uegu 

$8,000,000.00. 
5. Cash, Gov. llonds ir G. I. paskoilų turi 

daugiau $20,000,000.(10. 
(i. Namai ir visi įrengimai priklauso 

Standard Federal, bet knygose jų verte 
yra tiktai $1 00. 

7. Ji saugiai ir konservatyviai vedama. 

8. JPer 43 metus ji \isados visiems išmo­
kėjo pagal pareikalavimą. 

9. Visuose jos skyriuose mandagus ir tai-
singas patarnavimas. 

10, Kiekvieno sąskaita F. 8. & L. I. Corp. 
aodramta iki $10,000.00. 

I**v 

T I R T A S -
$30,000,000.00 

l in igai padėti prieš 11-tą 

mėnesio ū'.eii'Ą neša 

dividendus nuo pirmas. 

Standard Federal Savings 
ANO LOAN ASSOCIATON OF O K A M 
4192 flrcher flvenue, Kampas Sącramento Jlvenue 

JUSTIN MACKIKWICH, prezidentas. • Telefonas: Vlrglnia 7-1141 

^ : 

I s t a l p i uilundos: KaadU'n JIUO !t-to« ry1.o Iki \ vnl. po pi« 11;, K»-t\-irtadioniuis nuu 9-to.s vai. rylo iki S 
i 

vakuro, Tručijuliruia s vusul lu-iitiOaionia. 

ŠeStad. priima tik pagal susitarimą ; 
liezfd.: 108.18 So. Wabaah Ave. 

TeL ofiso VI. 7-0600. rez. VI. 7-7303 

0R. BR. GAIŽIŪNAS \ 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 
(Spoc moterų llgoa ir akoScrUa) 

4055 Archer Ave, 
Kampas Archer Callfornla Ave. 

VAI,.: 2—4 ir 6—> p.p., 
Išskyrus sukmadienius. 

Tel . : Ofiso YA.7-1UJ0, r»v..l>.\ »i-l 12». 

DR. J. GUDAUSKAS 
G Y D Į Y T O J A S IR CHIRURGAS 

756 West 35th Street 
( kampan Halated ir S5-tos gatr.) 
VAL. 1—4 tr «:30—8:3# p.p. kas­
dien iSskyrus trečiadienius. Atidarą 

ftrStadienlais 1—4 vai. 
Rez. 8247 S. IMKILMJ) A V R 

Of. Cillovehill H-4020, r. Hl l l top 5-1500 

Dr. Alexander J. Javois 
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2428 West Marquette IU1. 

VAL: 2—4 p. p. Ir nuo 6—8 v. vak 
i i tciad. ir sestad. pagal sutartj 

Tel.* Drįso PK.0-3838, rez. IlE.7-9190 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(LIETUVIS GYDYTOJAS) 
2500 West 63rd Street 

VAL.: kaadion nuo 2—4 p.p. ir 7:80 
iki P*vak. Trečlad, Ir šrst. uždaryta 

GRovebill ii-1505 

DR. ALDONA A. JUŠKA 
A K I V L I G Ų S P E C I A L I S T E 

PRITAIKO A K I N U S 
Valandos: 9—12 ir 7—9 v. v. pagal 

susitarimą Išskyrus trečiadienius 
2 4 2 2 W e s t M a r q u e t t e R d . 

— — — — — — i — — > — I ^ M — — < ' P I • — W ^ 

Oflao Ir buto tcl. OL. 2-1381 
Neatsiliepus tehf. Ki:dzl«> »-0000 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1336 So. 49th Ct.. Cicero 
Kasdien 10—12. Bo to, antiad. ir 
ketvirtad. G::{o--;i v.v. .stštad. 10— 2 
ir 4 H. Hutas Į888 So. l'.Uli it. 

Telefonas: KKllance 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
PHYSICIAN and SURGEON 

(LIETUVIS GYDYTOJAS) 
3925 West 59th Street 

VAL.: 2—4 popiet. 6:30—8:30 vak. 
Trečlad. pagal sutartj. 

Ofiso tel*f.: l iAfayette 3-3210, Jei 
neatsiliepiu šaukite Iv UI/U- 3-2808 

DR. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

4146 S. Archer Ave. 
V \ L . : Kasdien popiet nuo 12-2:30 v. 
Vak.: pirm., antr., ketvirt. 6-8:30 v. 

Trečiadieni tik susitarus. 

Tel.: Ofisą VA.7-6&57, re/..Ki;-74tMi« 

DR. FRANK C. KWIHN 
(KVIKCIMSKAS) 

GYL>YTOJAS IR CHIRURGAS 
1651 West 47th Street 

i LIGONIUS PRIIMA: Kasdien nuo 2 
vai. iki 4 v. popiet. Nuo 7 v. iki 8:30 
v. v Išskyrus trečlad. Ir fiestad. vak. 

DR. A. LIPSKIS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

\ - K i n ir Klektrokai-(li<>((i'aiuos 
Tel . :Oriso LA 1-43IU. iv/.. CH 7-831& 

4206 W. 26th St. 
Antrad. — Ketvirtad. ir ŠeStad. 

Nuo 7 iki » vai. vak. 
Kitu laiku paKal susitarimą 

i I T 

Tel. Ofiso GR 6-58M PR. e-4733 

0R. A. MACIŪNAS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

2428 WEST 6&rd Btr«et 
(kampas 68 Ir Arteslan) 

\ 'AL:.2— 4 p. p. ir nuo 6—8 v. vak. 
Troč. ir ftost. 8̂ —4 p. p. Sekm. u?.dar. 

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell / 

TeL r i ii 11 „m r>-M27 7 
VALANDOS: pagal susitarimą 

Ofiso Tel. REUance 5-4410 
Kezid. telef. GKovebiil 6-061T 

Valandos: 1-2 P. M. — 6-8 P. M. 
Trečiad. ir šestad. pagal sutarti 

DR. STRIK0L 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Ave., Chicag* 
VAL.: nuo a—4 Ir 6—8; trečlad.. ses­

tad. Ir sekmad. tik pagal sutarti 
Tel.: Ofiso YA.7-4787, rez. PEL6-1030 
Jei aęatslhepe rlrsmluetl Udefonai 

saukite: MIdway 3-OO01 

i> l . :4 t f iso HK.4-2123, r^Lplt .0-s ls 1 

DR. V. P. TUMAS0H1S 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. chirurgines ligos 
6255 South Uestera Avenue 

VAL. kasdien 2—4 p.p. ir 6—8 vak. 
šestad. 2—4 p.p. Treciad. Ir 

sekmadieniai* uždaryta. 

Tel. ofiso: DAnube 6-1126 
Buto — VVAlbrook 6-6691 

DR. A. VAUS-LABOKAS 
MOTERŲ UGŲ GYDYTOJAS 

8267 South Halsted Street 
Vai: 1 iki 4 v. p. p. ir 6—8 v. vak 

fiestadieuiuis 1—4 v. p. p. 

Tel.: Ofiso 1ML6-6446 rea.Hl-i4-3l50 

DR. F. C. WIHSKUHAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2420 West Marquette Rd. 
V A L : nuo 2 iki 4 p.p.: 6 iki 8 vak. 
Trečiad. ir sestad. parai sutartj 

— - ~ - • • • • — — » — — — 

Tel. Ofiso ( V 6-0257, rez. PK 6-6659 

DR. P. Z. ZALAT0RIS 
G Y D Y T O J A S D t C H I R U R G A S 

1821 S o . H a l s t e d S t r e e t 
ltczkl. 6600 8. ArtCMslan Ave. 

VAL.: 11 v. r. iki 8 p.p.; 6—9 v.v. 

DR. G. SERNER 
L I E T U V I S A K I U G Y D Y T O J A S 

£6 nie«u patyrini 

«Q& 
l e l . YArds 7-1820 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

ištaiso 
Ofisas ir akiniu dirbtuve 
756 We*t 85th Street 

V A L : nuo 10 Iki 2, nuo 6 iki 8. tre­
čiad. nuo 10—12; sestad. 10—S p.p. 

I : • . t i t i l l l l M U a 

Akto 
Pritaiko 
AJiinJas 

DR. ] . J. SMETANA, IR. 
O P T O M E T R I S T A S 

AKU Sl»i:OIALISTAH 
1801 So. Ashland Avenue 

VAL.: plrmad. antrad. ketvirtad. 
penktad. H: 80—12; 1:80—8 v.v. 
trečiad uždaryta, ŠeStad. 9:30 Iki 

12: l.fc" Iki 6 vai. vak. 
<'Annl 6-052H. Flatt llldR. 

Telefiuias OLymplc 2-4216 

DR. P. ATKOČIŪNAS 
DANTISTAS 

1446 So. 49th Court, Cicero 
VAL.: antr., ketv. 10-12, 2-6, 7-9 pp 

penkt. 3—6, 7—9 p.p. 
8147 S. H a l s t e d S t , C h i c a g o 
VAL.: pirm. treč., Sėst. 3—8 p.p. 

penkt. 10—12 ryte 

DR. B. C. BRUŽAS 
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8 
Trečiadieniais tik susitariu 

4003 Archer Avenue 
Truputi t rytus nuo Callfornla 

Tel. YArds 7-7772 

DR. A. P STULGA 
DANTISTAS 

2723 West 71*1. S t 
PriGmiino laikas pairai susiturimi 

Telefonas (iltovehtll 6-67H5 

DR. AHTH0NY NULIAMS 
( V I L I M A S ) 

DANTISTAS 
6822 Soutb We*tern Avenue 
1'rieniimo laikas pagal sutarimą 

telefonu. 
Telefonas OrovehUl 6-R642 
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SIEKIA PANAIKINTI JALTOS SPRENDIMUS 
Pasikalbėjimas su lenkų kongreso pirmininku K. Rozmarek 

JUOZAS PRUNSKIS 

Jieškodami kontaktų savo ko- pasisakydami už JAV mobiliza-

su komunistais. Joks raudono- skaitą bus paskelbta spaudoje, 
šios Varšuvos atsiųstas konsu-'vajų užbaigus, 
las nekviečiamas kalbėti. Mesi Chicagos Balfo apskrities v-
jų nenorime. Ir mūsų bažnyčios D a i r vajaus komisija randa 
nemažai prisidėjo, kad mūsiš- j reikalą dar kartą kreiptis į gy-
kiai yra toliau nuo komunizmo, j v entojus atskirais laiškais, pra-

Redakclja straipsnius taiso savo nuožiūra. Nesunaudotų straipsnių ne-
saugo. Juos gražina tik IA anksto susitarus. Redakcija už skelbimu turini 
neatsako. Skelbimų kainos prisiunčiamos gavus prafiyma. 

John Foster Dulles ir išvadavimo politika 

voje dėl Lietuvos laisvės, ture- cijos programą prieš Sovietų - Kokie dabar jūsų artimiau- sznt juos nors po vieną dolerj 
I jome progos lankytis pas dauge- imperializmą, prieš komunistų į ™J* užsimojimai? nuo dirbančio asmens paaukoti 

Kas redaguoja "popiežiaus 1J įvairių tautų vadovaujančių infiltraciją atsakingose įstaigo-i — Labai svarbu, kad H e p u b l i - , s e k m i n g a m v a J a " s užbaigimui. 

John Foster Duiles, buvęs Valstybes Departamento patarė­
jas, kalbėdamas laikraščių leidėjų bankete Buffalo mieste, N. Y., 
aštriai pasisakė prieš dabartinę Jungtinių Amerikos Valstybių 
vyriausybės politiką, kuri remiasi sovietų ekspansijos sulaiky­
mo — containment — principu. Jis atvirai pareiškė: "Kaip gali­
ma kalbėti apie "containment'ą", kai trečdalis žmonijos kenčia 
komunistų nelaisvėje". 

Dulles dar kartą pasiūlė Jungtinių Amerikos Valstybių vy- Į orientacijos žmogus. Kiekvieną 
riausybei imtis dinamiškos akcijos sovietų pavergtų tautų išva- j rytmetį, išklausęs šv. mišių, 10 
davimo tikslu. vai. eina į redakciją. Jo pava-

TAFT BENDRAIS BRUOŽAIS SUTINKĄS duotojas F. Alessandrini. 

laikraštį?" 
J. Salotis 

Dienraštis "Osservatore Ro­
mano", leidžiamas yatikane, 
yra Švento Sosto oficiozas, pra­
dėjęs eiti 1861 m. liepos mėn. 
1 d. Jo atsiradimą iššaukė an­
tireliginės partijos, atkakliai iš­
ėjusios prieš Bažnyčią. 

Vyriausiu laikraščio redakto­
riumi yra grafas Juozas Dalia 
Torre, tarptautinio žurnalizmo 
žvaigždė, nejveikiamas polemi­
kas, gilaus mokslo ir plačios 

vyrų, oficialių pareigūnų mūsų se, kėlėme balsą, kad būtų išlais I konų ir Demokratų konvencijos!A n t l a i š k u Y™ duotas apskri-
artimoje apylinkėje. Būdami ša-, vintos pavergtos tautos ir pa-i priimtų nutarimus, pagal k u - j t i e s v a l d ybos iždininko J. Kass 
lininkai vieningų laisves pastan- naikinti neteisingi Jaltos ir Te-iriuos atmestų Jaltos ir Tehera-1 adresas, bet jeigu kam būtų pa-
gų bendradarbiaujant su lat-| herano nuostatai, pasisakėme už | no pasitarimuose padarytas togiau įteikti vietinės kolonijos 
viais, estais, baltgudžiais, ukrai ! v;enocido konvencijos patvirtini- j skriaudas laisvoms tautoms. Tai ; skyriaus valdyboms, prašome 
niečiais, radome reikalingu pa- tą ir už nutraukimą diplomati- j turi būti įrašyta į abiejų partijų! auką perduoti vietos skyriui, 
siinformuoti — kas yra daroma ų santykių su grobuoniška Ru platformą, tada — koks prezi-į Taip pat prašomi visų kolonijų 
lenkų 

JAV-se jų bendruomenei va-

J. F. Dulles žodžiai įgyja ypatingos reikšmės, kai respubli­
konų partijos vadovybė kreipėsi į jį, kad jis parašytų vedina­
mąją partijos platformą užsienio politikos srityje. Ta plat­
forma turėtų vėliau gauti partijos suvažiavimo patvirtinimą š. 
liepos 7 d. Chicagoje. Platforma turi apimti pagrindinius už­
sienio politikos dėsnius, kaip pagrindą priešrinkiminei propa­
gandai. 

Respublikonų partijos prezidentinis kandidatas Robert Taft 
pareiškęs, kad jis bendrais bruožais sutinkąs su Dulles formu­
lavimais ir esąs patenkintas, kad Dulles'ui pavestas formula­
vimo parašymas. 

Labai gražu, kad atsakomingi valstybes vyrai supranta rim­
tą padėtį ir rūpinasi išlaisvinti pavergtuosius. Bet neužtenka 
tik pakalbėti ar parašyti apie pavergtųjų kraštų išvadavimą, 
bet reikia tuo klausimu tikros ir aiškios veiklos. 

Demokratai ir respublikonai prieš rinkimus duoda gražių 
pažadų, kad patrauktų savo pusėn balsuotojus. Rinkėjai nori 
ne tik "platformų", bet ypač jų įgyvendinimo vidaus ir tarp­
tautinio gyvenimo politikoje. 

Politika, kuriai tikrai rūpi bendrasis gėris, veikia taip, kad 
ne tik jos autoritetas apsaugoja prigimtines laisves, bet kad 
jos prestižas įkvepia ir globoja pačią moralę ir jos pasireiški­
mus šeimos, profesijos, tautos ir tarptautiniame gyvenime. 

PAVERGTI ŠAUKIASI TEISINGUMO 
Net pati utilitariškiausioji ir labiausiai tiesioginė politika 

turi žinoti, kad nieko rimto ir pastovaus nepadaroma be 
elementariausių dorovės dėsnių pagarbos. Nuo to laiko, kai 
žmogus pasidarė to vertas, jis siekia prisiderinti prie tesės, kad 
pateisintų norimus apsaugoti reikalus. Bet kas gi yra teisė, 
jei ne moralės paveldėtoja? Tačiau, kai teisė nepajėgia privers­
ti save gerbti, ir dorovė keršija. Tautos, kurios paniekinusios 
teisę, paiso tik savo egoistinių interesų, tuojau patenka į eko­
nomines krizes, visuomeninius sumišimus, karus, ir teisėti rei­
kalai, kurių neprotinga politika nebegali apsaugoti, būna dau­
giau ar mažiau, siauriau ar visuotiniau, pažeidžiami. Priešingai, 
tik vienas teisingumas pajėgia įkūnyti tvarką ir taiką tautoje ir 
tautose, nes jis vienas sudaro žmonių solidarumo sąlygas, lo­
giškas išvadas ir gyvą liudijimą tos sielų brolybės, kuri yra 
augščiausios moralės, pačios didžiosios dorybes, gailestingumo, 
išraiška. 

Bolševizmo pavergtų kraštų žmonės saukiasi teisingumo, 
apeliuoja į pagrindines prigimtines teises, kad jie galėtų tvar­
kyti savo gyvenimą kaip žmonės, o ne kaip daiktų ar pastum­
dėlių rinkinys. Todėl reikia sveikinti tuos asmenis, kurie drą­
siai pasisako už pavergtų tautų išlaisvinimą iš po sovietinės 
letenos. 

Vyskupas ateina... 
Chicagos auxiliaras vyskupas VVilliam E. Cousins rytoj iš­

kilmingai įžengs į Peoria vyskupiją kaipo tos vyskupijos gany­
tojas. Iškilmės įvyks Peoria St. Mary's katedroje, kur daly­
vaus kardinolas Samuel Stritch, Chicagos arkivyskupas, kuris ir 
pamokslą pasakys. Vyskupas Cousins užima mirusio arkivysku­
po H. Schlarmano, žymaus istoriko ir administratoriaus, vietą. 
Pirmuoju Peoria diecezijos vyskupu buvo John Lancaster Spaul-
ding; antruoju vysk. Edmund M. Dunne, o vysk. Cousins bus 
ketvirtasis Peoria diecezijos ganytojas. 

Vyskupas Cousins yra gimęs Chicagoje ir nuo 1948 m. bu­
vo Chicago arkivyskupo kardinolo Samuel Stritch vyskupu pa-
gelbininku ir arkivyskupijoje 25 metus dirbo pastoracinį darbą. 

Peoria diecezija vyskupo Cousins asmenyje gauna veiklų, 
sumanų ir gerą kalbėtoją vyskupą. 

Ta pačia proga tenka priminti, jog Peoria vyskupijoje yra 
trys lietuviškos parapijos: Spring Valley, Kewanee ir VVestville. 

Kiti redaktoriai yra G. Ber-
nucei, užrašąs dienos įvykius; 
dr. S. Carletti ir dr. J. Sangior-
gi užsienio politikai; kun. C. 
Gasbarri interesuojasi katalikiš 
kuojų pasauliu; dr. Cinelli, d r 
Escobar ir dr. Rigoni religiniu 
ir politiniu Romos gyvenimu; 
A. Lazzarini knygų recenzo-
rius. Vatikano ir ir Šv. Tėvo 
žinias surašo C. Lolli, tai vie­
nintelis pasauly redaktorius, 
kurio korektūras skaito pats 
Popiežius. Linotipininkas sako, 
kad aiškiausi pataisymai esą 
Pijaus XII. 

Šitie žmonės redaguoja "Os­
servatore Romano", rimčiausią 
laikraštį pasaulyje. Kitų dien­
raščių pagrindu yra skubumas; 
telefonais, telegramomis, tele-
radiomis žaibo greitumu gaudo 
žinias. "Oss. Romano" nesijaudi 
na. Neturi teleradijų nei ste-
nografų. Skelbia žinias natūra-
raliu atėjimu. Tačiau niekas ne 
pasakys, kad skelbiamos pase­
nusios žinios. Priešingai kar­
tais anksčiau už kitus dienraš­
čius. Pav. 1938 m. rugsėjo mė­
nesio Muencheno sutartį paskel 
be 4 valandas pirmiau už visą 
pasaulinę spaudą. 1936 m. Ka-
roliaus sugrįžimą į Rumuniją 
pranešė viena diena anksčiau. 
Taip pat lygiai Trumano išrin­
kimą prezidentu. 

"Osservatore Romano" deda 
tik tikrus faktus, spėliojimus 
meta į gurbą. 

sija ir jos satelitais. ,dentas bebūtų, vistiek skriaudą | skyriai suorganizuoti aukų pri-
— Kaip apie rytines sienas su \ turėtų atitaisyti. Illinois respu-1 ėmimą sekmadieniais prie baž-

dovauja Karolis Rozmarek, kilęs1 Rusija ? • bl i konų partijos konvencijon bu; nyčių, kad palengvinus gera­
is VVilkes Barre, Pa., teisinin-j — Mes keliame balsą, kad Vo- iVo nuvykę net apie 300 lenkų de ; gūdžiams lietuviams aukų per­
kas, pirmininkas Lenkų Kongre-1 kieti jai neturi būti atlyginama legatų, kurie pravedė rezoliuci-!

 ( j a v i m 

so (kaip mūsų Alto) ir taipgi ( lenkų žemėmis ir kad rytinės ją, kad visuotinoj respublikonų ^siunčiant laiškus yra atkar-
pirmininkas lenkų spaustuvių sienos būtų atstatytos kaip 1939 konvencijoj Chicagoje turi būti! * k u r i o i p a ukotoiai nrašoml 
ir leidėjų sąjungos bei vadovau-! metais, kai Rusija biis nugalė-' priimtas nuostatas, jog Jaltos " į 
jąs jų pašalpiniam susivieniji-! ta. Priimtina mintis — Europos nutarimai būtų paskelbti netu-
mui. į federacija, tada atkristų ginčai rinčiais galios ir kad pavergtos 

— Kiek maždaug lenkų yra tarp kraštų dėl mažesnių terito-' tautos būtų išvaduotos 
JAV? rinių vienetų. 

— Iš viso lenkų kraujo turin 
čių asmenų būtų apie 10 milio-
nų, tačiau mūsų veikloje reiš­
kiasi taip apie 6 milionus. 

— Kaip vieningai vyksta pas­
tangos išlaisvinti jūsų kraštų iš 
sovietų okupacijos? 

— To sąjūdžio centras JAV-se 
yra Polish American Congress, 
turįs šiuo metu 12,000 narių. Į 
jį yra įstojusios mūsų fraterna-

- Ką pasakytumėte apie:pra. Y A m M V 0 iKOHaMS 
vedamus tyrinėjimus dėl Katy 
no žudynių9. 

— Džiaugiamės, kad JAV vy 
riausybė tuos tyrimus pradėjo 

pažymėti, kam jie pageidauja 
skiriamą auką perduoti: ligo­
niams, seneliams, gimnazijai ar 
našlėms su mažais vaikais. Jų 
pageidavimai bus 100 r; įvyk­
dyti. Surinktos aukos bus pa­
naudotos tik šelpimo reikalams. 

Tad dar kartą nuoširdžiai 

prezidentus pasisakys lenkai? 
— Mūsų tarpe yra žmonių su 

įvairiomis politinėmis pažiūro-
. mis, priklausančių ir vienai, ir 

įmes orgamzacoos. BUBJOM. k l t a l p a r t i j a i . L e n k ų K o n g 
resas 

tuo reikalu jokių direktyvų ne­
duoda. 

—Šiuo metu būtų svarbu pa­
vergtų tautų vieninga kova. 
Mes, lietuviai, stebimės, kad len-

draugiškieji klubai, kitos orga 
nizacijos. Pagal savo pajėgumą 
moka po $10—$25 į metus mo­
kesčio. Savo kongrese pasiskirs­
tymo į politines partijas neturi­
me ir nesame susieti su kuria 
viena egziline vyriausybe ar 
grupe. 

— Kaip su egziline lenkų vy' 
riausybė? 

— Londone veikia Zaleskio 
sudarytoji Lenkijos vyriausybė, 
kuri sieja savo kontinuitetą su 
laisvos Lenkijos buvusia vyriau 
sybe. Londone taipgi yra dr. Bie 
leckio vadovaujama Politinė Ta­
ryba, susidedanti iš nacionalinių 
demokratų, socialistų, dalies 
valstiečių partijos (kuri yra opo 
zicijoj Mikolaiczykui) ir gen. 
Halerio darbo partijos. Gana įta 
.kingas ir trečias veiksnys — 

Kaip bolševizmas ryja savo vaikus 
Kaip bolševizmas ryja savo vaikus, vaidžiai parodo, kad ir 

"raudonosios Rumunijos carienės" A. Pauker susmukdymas. 
Eilinis pilietis negali susigaudyti, kaip tokia galiūnė, 1944 m. 
Stalino pasiųsta pirmąja Sov. Sąjungos įgaliotine Rumunijai, 
galėjusi kiekvienu metu kalbėti telefonu su Stalinu, Rumunijos 
komunistė nr. 1, ministerio pirm. pavaduotoja ir užsienio reika­
lų ministerė, įkišusi j kalėjimą visus senuosius miniBterius ir 
išvijusi iš krašto karalių Mykolą, praktiškai pati viena galėjusi 
daryti svarbiausius sprendimus, atvirai pagyrusi savo vyro, kaip 
trockininko, likvidavimą Rusijoje, dabar pati būtų "nuversta 
nuo sosto". 

Oficialiai jai prikišama, kad "neįstengė Rumunijos sukomu-
nistinti", tačiau faktiškai jai priekaištaujama kur kas daugiau: 
skelbėsi kovojanti už darbininkų teises, iš tikro nešiojo bran­
giausius kailinius, paskutinės mados nylono kojines, keikė ame­
rikiečius, o važinėjo jų elegantiškiausiais automobiliais. 

Didėja našta ištremtiems 
Sibiran 

"Pravda" Nr. 119 skelbia pa­
sižadėjimas Rytinių Upių Lai­
vyno Ministerijos. Žemutinio Ir-
tišiaus upės laivais nusistatoma 
išvežti augščiau numatyto pla­
no 75 tūkst. tonų, prašokti nu­
matytą pervežimą V/>> — 3'/2%, 
duoti pelno 1% biliono rublių. 
Panašūs pasižadėjimai iš augš-
tutinio Irtišiaus, Vakarų bei Ry­
tų Sibiro bei kitų Azijos rajonų. 
Tas normų pralenkimas ir bi-
lioniniai pelnai reiškia nauj^ 
priespaudą. Sibiran ištremtie­
siems, kurių mirtinai sunkiu 
darbu raudonieji buržujai krau­
na bilionus. 

Balfo vaju užbaigiant 
Jeigu chieagiečiai gali girtis! prašome visus lietuvius dirban-

ir laukiame oficialių rezultatų.! *r didžiuotis prieš kitas koloni-1 bančius paaukoti po vieną do-
— Už kurį kandidatą į «/AFjas sėkmingai pavykusiu drabujlerj virš minėtiems šelpimo rei-

žių Ir avalynės vajumi, kurio • kalams. 
metu surinkta beveik pusė tiek, | Vajų užbaigiant, kivečiame, 
kiek buvo Balfo nustatyta vi-, ar tai pavieniui ar susiorgani-
soje Amerikoje, bet, deja, ne-1 žavus grupėmis, pasiimti užtik-
galimė pasigirti, o gal teisin- J rinimą išlaikyti gimnazijos mo-
gaiu pasakius mums gėda kinį, ar nors dalinai gimnaziją 
prisipažinti, kad piniginis va- sušelpti. 
jus, neatsižvelgiant į visas Bal- Chicagos Balfo Vajaus Val-
fo dėtas pastangas, netgi ap- ! dyba pasiryžusi aplankyti pa-
lankant kiekvieną namuose, ne 

kai, darydami Vilniaus klausi 
mu pareiškimus, nesutinkančius] P a s i s e e 

su lietuvių teisėtais reikalavi 

jėgesnius lietuvius prašydama 
stamebesne auka prie vajaus 

, . ... užbaigimo prisidėti. Iki siarn laikui surinkta tik 1 • l 

mais, apsunkina bendras pastan apie 5,000 dolerių. Išsami apy- I Valdyba ir Vajaus Komitetas 
gas prieš tą patį jų pavergėją...1 t 

— Kai namai dega, — kalbėjo 
K. Rozmarek, — gyventojai ne­
turi kovoti, kurie kambariai 
kam priklausys, kur kuris gy­
vens. Pirma pareiga — gelbėti 
namą. Dabar ši teritorijos dalis 
nėra nei lietuvių, nei lenkų, o 
sovietų žinioje ir ją reikia gel­
bėti. Būdamas amerikietis ir tų 
kraštų nelankęs, situacijos neži­
nau. Svarbu atgauti nepriklau­
somybę, o laisvos tautos išspręs 

Mikolaiczyko sudarytoji valstie kaimyninius santykius. 
čių grupė. 

Aš pats esu Amerikoje gimęs, 
(Pažymėtina, kad K. Rozma­

rek žmona Vanda Blinstrubaitė 
Lenkijoje nebuvau, į tuos grupių1 yra kilimu iš Lietuvos, jos tėvai 
reikalus nesikišu, o daugiau dir Lietuvoje gimę, netoli Kauno 
bu su Lenkų Kongresu ir su Po- turėjo ūkį), 
lish National Alliance, pašalpos j —Ar daug yra lenkų atstovų 
draugija, turinčia trejetą šimtų' JAV kongrese Washingtone? 
tūkstančių narių ir turto apie —Po vieną turime iš Connec-
63 milionus. tieut, New York, N. Jersey, po 

— Jūs vadovaujate lenkų lei- du iš Illinois ir VVisconsin, trys 
dykloms. Įdomu, koks jūsų tau- iš Michigano, iš viso 10. 
tos kultūrinis gyvenimas trem­
tyje? Kaip su literatūra? . . .. 

— Išleidžiame daug, bet ma­
žai originalių veikalų. Daugiau 

— Ar daug lenkų komunistų' 
JAV-se? 

— Manyčiau, kad jie nesuda-1 
ro nei pusės procento. Įkūrę Len 

Tėvas - į pranciškonus, 
sūnus - į jėzuitus 

Petras Lambeau, kilęs iš Cle 
velando, likęr. našlys auklėjo sa­
vo sūnų, kol tas įstojo į jėzui 
tus. Prieš šešetą metų ir pats 
tėvas įstojo į vienuolyną, tapo 
pranciškonas. Neseniai tas 
pranciškonas dalyvavo savo si> 
naus jėzuito pirmosios mišiose. 

šiai perspausdinami Lenkijos' kų Kongresą JAV-se mes auklė-
klasikai, kaip Sienkievičiaus,. jome žmones nepalaikyti ryšių 
Reymonto ir kitų raštai. Turime, — 
savo dienraščius Bostone, New -^ 
Yorke, Buffalo, Clevelande, Det­
roite, Mihvaukėj, o Chicagoje — 
2. Iš viso mūsų periodinių leidi­
nių Amerikoje — 87. Visi šie 
— prieškomunistiniai. Mūsų 
Kongresas atidarė Washingtone 
biurą United Polish Press of 
America, kurs siuntinėja prane­
šimus spaudai. 

— Kokias žinias turite apie 
padėtį Lenkijoje? 

— Bolševikai ryžtingai sovie-
tizuoja gyvenimą. Perėmė visą 
pramonę, pasinešę j kolchozus, 
bet jų dar daug nepristeigė. 
Daug areštų, bet į Sibirą dar 
vengiama masinių išvežimų. Ži­
nodami taip sunkią Lenkijos pa 
dėtį ir grobuoniškus Sovietų 
tikslus paskutiniame savo suva­
žiavime priėmėme rezoliucijas, 

< • * * » * ' •" 
Y KITE \ SĄSKAITA 
DABAR! C 

DITTDKNDA1. Garantuota* 

UUUUfUKA IŠTAKIA 

UN8VERSAL SAVINGS 
AND|lX)ANASSOCIATION I 

Sa Halsted S t l ^ į ; , Chicago 8, IUinois 
Tdefonat: HAymarket 1-202* 

Valandor'Pirmadieniai*' *ntradieni*i« ir penktadieniai* nuo t ryt* 
4 valandai* vakaro. Ifcetvirtadieniais nuo 9 ryto iki % vaL vakaro. 

• v a i ryto iki S vai. » ». 

^ 

stiprią simpatiją" maršalui Titui, su kuriuo norėjusi tuoktis, 
tik jugoslavų diktatorius per šaltai ją priėmęs ir atstūmęs. 

Ar nenueis ir ji su laiku visų kitų komunistų revoliucijos 
kūrėjų keliais, kai jie išspausti kaip citrinos, atlikę savo misiją, 
paskum Kremliaus įsakymu, — nes perdaug žino ar drįsta nors 
per plauką nukrypti nuo "generalinės linijos", — be jokios ato­
dairos į nieką žiauriausiai likviduojami. 

Prancūzų kalba leidžiamas "Le Syndicaliste Exile" nr. 35 / 
52 skelbia, kad Rumunijoje suiminėjami augšti komunistų parei-

Tai rabino dukrai taip pat kalte rasta, kad ji reiškė "per gūnai, buvę ininisteriai ir kiti. Pravesti tiesiog masiniai areštai. 

MUTUAL FEDERAL SAMNGS 
REKORDAS... 

* Jsteigta Chicagoje 1905 metais. 
* Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus, 

ekonomines depresijas, panikas, ir krizes, ir 
savo taupytojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą 
dolerį. 

* Augštus dividendus išmokėjo visada be perstojimo. 
* Partrauksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 

savo banko knygutę. 

Nelaikykite — pradėkite taupyti šiandien! 

FEDERHL 
SRVINGS 

IŠTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. 
po pietų, Ketvirtadieniai** nuo 9-tos vai. ryto iki 
8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma. 

* * 
! 

AND LOAN A S S O C I A T I O N * 
2202 W . Cormak Rd. • Chicago 8, f!?. 
JOHN J. KAZANAUSKAS, Prot. *Ttl. Yl rglnio 77747 

i ^ 
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KEISCIAIJSIEJI CHICAGOS KLUBAI 
Pasikalbėjimas telefonu 

• CLASSIFIED AND HELP WANTED ADVERTISEMENTS 

J. ŽVILBUT1S 

mmm »»mm m»mmmm* 
PROGOS — OPPOBTUNIT1E8 

la ikraš t in inkas tai tarpai? 
lyg detektyvas visuomenės smal 
sumo tarnyboje. Reikia sujieš-
koti kokių įvairybių, kad ir pa­
rėjęs po 8 darbo valandų, pavar 
ges žmogus dar jomis domėtųsi. 

Malonumų klubas 

Besklaidydamas telefonų kny­
gą anądien atradau visą eilę 
keistų klubų Chicagoje. Vienas 
iš jų — Pleasure Club, atseit 
malonumų klubas. Šaukiu tele­
fonu: 

— Klausykite, jūs įdomų klu­
bą turite suorganizavę, koks jū­
sų ve ikimas? 

— Tai vien vyrų klubas. Su­
sirenka po 35 vyrus kas vaka­
rą, išskyrus pirmadieniais bi­
liardu pažaisti, pasagą (horse 
shoę) pamėtyti . Jokių piknikų, 
jokių kitų veikimų, tik susirink­
ti maloniai laiką savo tarpe pra 
leisti. Veikiame jau 35 metus. 

Šokiai senesnių, kaip 30 metą 

Susitaikymo bendruomenė. 
— Mūsų bendruomenė veikia 

jau arti 40 metų, išsiplėtusi 30-
je kraštų, narių 16,000. Tai su­
s i ta ikymo su Dievu draugija, 
kad būtų išlyginti įtempimai 
tarp pavienių žmonių, tarp kla­
sių, rasių. Mes veikiame pagal 
Gandhi metodus. Turime ir sa­
vo vaidinimus, praktikuojame 
ir sportą, bet pagrindinis t ikslas 
— daugiau taikingumo pasauly­
je. Esame nusistatę prieš revo­
liuciją ir nebendraujame su ko­
munistais . Nepritariame jų tak­
tikai ir siekiams. 

BUCKINGHAM CONCESSION; lunch 
waicom trailrr all aluminum W/x f<to»1 
over all completely equippccl; all stain-
Icss steel. Movable. Due to othcr in-
terests vvill saerife for immuTiate sale. 

MR. A. J. MEAGHER 
183 SOUTH MASON 

BcnscnvlUc 379 

i — — - » • • » 4 » » « » i 
HELP WANTED — VYRAI 

. 
Parduodama saldumynu ir maisto krau­
tuve. Saldytas maistą*, kepsniai, žaislų' 
ir t. t. Skersai nuo parapijos mokyklos 
ir bažnyčios. Erdvus, gražus 4 kamb. bu­
tas, gale. Nuoma $75. Gera sutartis. 
IdealiSka vieta porai negali valdyti vieni. 
Parduodame už $3,000 savininko grei­
tam pardavimui. 
3630 VV. George St. CApital 7-6837 

Grill and Fountain. Doing largr volume. 
Well establįshed neigb. trade. Near 
CatholieMhureh, sehools and Park. Low 
rent. Good lease. Ideal spot for eouple 
mušt be seen to appreeiate. Leaving eity 
vvill saerifice $5,000 for ąuick sale. 

Augšto Ūgio Mergaičių Klubas 

Chicagoj dar yra Aukšto Ūgįo 
Mergaičių klubas, bet jos notutH 
savo telefono ir nežinau nuo kie 
kos pėdų, gal aukštesnes k a i p V ^ ^ . 
šešių, į klubą priima... Garsus 
taipgi ir Siaurės Lokio Klubas, 
kurio nariai net žiemą aketę pra 
sikirte maudosi. 

Visaip žmonės įvairumų, o ki­
tas ir sau galo, jieškosi.. . 

DUOKITE JĮ KITIEMS. 

PIRKITE A P S A U G O S B O N U S ! 

—*sgasjjfc*a" 

Kitas egzot iškas klubas: Over 
30 Dance. 

Pašaukus — atsil iepia mote- P E R S K A I T Ę "DRAUGĄ", 
i iškas balsas ir aiškina: 

— Mūsų tik šokių klubas, ir 
tai ne jaunesnių, kaip 30 m. am­
žiaus. 

— Argi nėra apsunkinimas 
pasisakyti savo metus, ypač mer 
ga i tėms? 

— Kuriai apsunkinimas, ta 
neina. Jaunesnių mes nepriima­
me. Klubo nariai gali būti ir vy­
rai, ir moterys, šokiai būna dvi 
naktis savaitėje: sekmadieniais 
ir ketvirtadieniais. Griežia sep­
tynių muzikantų orkestras. Klu­
bui priklausyti — jokio mokės 
cio, tik į šokius eidami užsimo-

Parenge JUOZAS ŠVAISTAS 

ka apie dolerį, mergaitėms pi- . Rinktine mūsų žmonly pasakos 
r- Cia surinktos vienos iš graziau-

£ i a u - ' sių ir įdomiausių mūsų žmonių 
Tirpinančio puodo sąjunga : P****; , T o s P a s a k »? ^ H ^ n f ^ r r ZJ juros gilumos perlai, kurie nie-
Dar vienas egzot iško pavadi-' kad nepraranda savo vertės, gro-

nimo k l u b a s - T i r p i n a n č i o A m e ^ 0 : t a i nuostabaus žėrėjimo ir 
rikos Puodo 
Pot League of 

4301 N. VVBSTERN A VE. 
EDKCvvaltr 4 -9589_ 

1 au^Sto na­
mas 4 kamb. butas užpakalyje-: 2 
autom. garažas: goral einas biznis; 
gerai įsteigta apylinkes klljentura; 
jkainuota skubiam pardavimui (161 
ligos. Pamatykite, Įvertinsite, i 

5710 So. FHshop 
PRospect fl-1190 

Kombinacijos maisto — likerio — 
mCsos ir 1.1, krautuvo: šonas jstel-
gimas; gera apylinkes klljentura: 
l ema kaina; f> m. sutartis; ideališka 
vieta porai: pamatykite, įvertinsite; 
parduoda dCl mirties. I^abat prieina­
mai. 

8250 8. Halstcd St. 
VInccnnes 6-7110 

Coektail I.oungo — Restoranam vi­
si gražus, modcrntSkl {rengimai su 
mūriniu namu (prest brirk): 5 
kamb. butas 2-tram angste, 3 miog. 
Viskas autom, gazu apštld. 108x125 
Sklypas. Gražios apylinkės, apsodin­
tos vlotot. Autobusas sustoja ten 
pat. O orai įsteigtas biznis. Kaina. 
$55.000; iSeina'f pensija. 4537 ^V. 95 

Oak i - m M. Onklavvn 1107 

Parduodama 
„1IOT D O a Tlt Al l i l . l t" 

pilnai jrengtas su vežimu ant ratu. 
1..11..H geram stovy. Parduoda tik už 
f 2 7 r». Skubiam pardavimui. 

4750 S. Itaolne A ve. 
Tol. YArds 7-2908 

Maisto krautuve. Pirmos rūšies. 25x 
100. rot iem pasitarnauti. 2 ..cheok-

P U N C H P R E S S OPERATORS 

Days . Permanent employment. 
Good w a g e s and benefits. 

RKFLECTOR Hjr\RDWARE 
CORP. 

2235 So . Western A v c . 
Vlrginia 7-6720 

Norima MUM įninka. Nuolatiniu dar­
bas. Ateikite pasitRrtl su vadBJu. 

4600 St. Charles Road 
Bellwood, Illinois arba 

4248 W. I6t.li St . Chicago 
R U D E N B E R G & COHEN 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiimmiiiiiimiimi 
" D R A U G A S " A G E N C Y 

55 E . Washington S t 

Tel. DEarborn 2-2434 

2884 So. Oakley Ave. 
TeL Vlrifiiila 7-0040— 7 -M4.1 

iiillilIillllllimilllllllllliuiiiniiiimiMiiii 
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REAL E8TATK REAL ESTATE 

Reikalinga „UTILITY" vyrai 
Bendras nereikalaująs speciali­
zacijos darbas Research Bldg. 
Darbas įskaito valymo pareigas 
Nuolatinis darbas sąžiningiems 
vyrams. 40 vai. sav. 

I N T E R N A T I O N A L 
IIAKY I STl lt CO. 

ManUfacturlhg Research 
5225 S. Western Blvd. 

GRovehil 6-7700 — Ext . 325 

1IKI.P YVANTEJ) MOTERYS 

Savininkai — prašau padfiti šeimai 
—: Inžlnlorlus. Footo Hros. Clear. Pa­
tikimai suaugusių ftolmal būtinai rei­
kia 6 kambarių buto bo baldu,, ap-
AUdorha arba ne, plotu vakarinoj 
dalyj. Kalinti tuojau pat užimti. ge­
riausias paliudijimas. Skambinkite: 

III inlo. U 1 OHO I 

Ar jūs jta&koto nuolatinio dar­
bo su užtikrinta atei t im? 

• MATININKE 

Patyrusi , bet priimsime sąžinin­
gą, gabią pradedančią darbą. 
Malonios darbo sąlygos. Įvai­
rios pareigos. 37y 2 vai. į sav. 
Proga progresuoti. Šaukite: Mr. 
Turner del asmeniško pasikal­
bėjimo. 

CEntral G-6511 

Tiktai $15,500 už SJ gražu naują 4 
kamb. namą (galimybe1 padidinti). 
Daug priedu. 
Ap/.liirrkile sckm. nuo 2 iki 5 v. p.p. 

M21 R. Keatlng Are. 
Tel. POrtamouth 7-0025 

arba JiAfuyctte 3-0153 

2 mūriniai namai ir sklypas pardavimui. 
Geros pajamos. Automatiškai stokoriu ap-
Jildofnas. GcTas pirkinys. Pamatykite sa­
vininką sekančiai: 

2 3 1 5 W e s t 2 4 t h P l a c e , 
arba šaukite bet kada: 

Tel. FRontier 6-0094 

- n i p i i K u i u u ^uic spalvų žaismo .brangakme-1 ouU". Pajamų $225.ooo metama. IA-
Sąjunga (Melting n i a i : t a i g r v n i a u f i t y r o yąnd,* . | b j ^ m ^ ™ ^ P r | . . n . m . ..u^mj, 
f America) . i šaltiniu, kuriuose visu ryškumu , p l l u s |nventoriua Apyiinkrj Orand-

Pas š i tuos pasiteiravus — at­
siliepia vyr iškas balsas, sunkiai 
anglų kalbą naudojančio. Aiški­
na: 

— Mūsų organizacija — lab­
daros. Turime pusantro š imto 
narių. Susirinkimai kas pirma­
dienį. Mokestis — 50 et. per me­
tus. Suruošiame piknikus. D a : 

bar daugiausia lėšų s iunčiama į 
Palestiną. 

— Klausykite, koks čia jūsų 
No - Worry Club, atseit klubas, 
kuriame prarandami visi rūpes­
čiai? — klausiu telefonu rar vie 
ną vietą. 

atsispindi turtinga, švari kaip Hm-lem, Parduoda "dfi ligos. Sau-
krikštolas lietuvio siela. Pasakose kilo .savininke Mrs. Baroti po 7 v.v. 
jaučiama jo širdis — jautri, ku­
pina žmoniškumo ir pasireiškia 
pats būdas. 

224 pusi. Kaina $2.50 

Užsakymus su pinigais siųskite: 
t 

„DRAUGAS 4 4 

2331 So. Oakley Ave. , 

Chicago 8, UI. 

iitiitHiiiiMiintiiiiiitNiiiinHiiiiimtiiiifli 

CJlJMlstono 8-48A9 

RKIKAIJNGAS BUTAS 

Puiki vidutinio amž. "executive" 
pora. Dirba vienoj bendrovėj 35 
m. .įieško 4 kamb. butą, 2 mieg, 
i pietus nuo 63rd St. ir i vak. 
nuo vVestern. Pageidauja 1-me 
aukšte, nedaugiau $100 j men. 
Liepos 1-ą. Geros rekomend. Tel. 
WAlbrook 5-2121. 

SJI\ ininkal — čia yra pulkun nuo-
tnininluii: telefono kompanijos tar. 
nautojaa Ir motina takubtal turi fjautl 
4 k«ml>. neapstatylų, apAild. b\itų ple 
tuoH«\ jei {manoma arti i. C. lual* 
niekinio. 1 I m. iftpryveno Sloj vietoj. 
iU\\\ tuojaus užimti. OeriauaioB ro-
koiiK'ndaeiJos. I'rafto šaukti: 

FAIrfa\ 1-9H87 

ApAiidymo inžlnicriUM (heating entfi-
neer) Jtalsys allejin) arba »r.i/.lnj 
,,burner" (doRintuvą) \\f. 4-ft kamb. 
butą su baldais ar be baldu, bot ku­
rioje pageidaujamoje mieRto daly. Qe 
ro» rnkomond. Skambinkite — Mr. 
Oarnaas, 

Gltovciilll n IMSI 

Savininkai! At«akomlnKa pora sii po­
ra 4 meti} dtlkrelo skubiai nori 4-5 
kamb. neapstntyt>) butą. Turi savo 
periu ir ftaidytuvą. NorCtų vakaiinCj 
miesto daly. Geriausi paliudijimai. 
TttOjau pat Rali užimti. Skambinkite 
bet kada! rAIKi.b 5-10376 

Reikalinga moteris virėją res­
toranui. ^ 

A t e i k i t e : 
5758 W. 65<h St. 

arba šaukite: 
l'Ortsmoutli 7-9675 

Greičiau! Greičiau! Greičiau pas 
Songaila! Turiu geriausių bargenų 
koklg lig ftlol neturCJau. 

$8,000 Jmokčtl 
2 butų po 6 kamb. mQrtHllV namas 
BU visais patogumais tiktai $10,500. 

$3,000 |mok. Ii 
2 butu po 4 kamb. medinis namas 
su visais patogumais. fCiina maža. 

. . $:<,000 fmokeii 
6 kamb. namas, rūsys ir Šilima; visi 
patogumai. Tiktai $10.500. 

$3,000 įm-'K. II 
5 kamb. mūrinis namas; kaina ma/.a 
Visi sle namai randasi .Hrighton I'k. 

ftjiuklte SONGAILA 
LAfayettc S-3500 

4100 So. Franrtsoo Ave. 
FKIi lX P. GORDON * CO. 

PARDAVIMUI 

+~* 
Savininkas parduoda: 6 kamb. Geor-
glan, gražių plytų (face brick) — 
4 m. senumo; karstu vandeniu ap-
Sild. krosnim; kokHiij vonia ir du-
AJIH; kabinetų virtuvč; „Inlaid" lino­
leumo grindys; Eteminlal langai ir 
Bieteliai; vencelftkos užuolaidos; gar-
dynal; gazine plyta; arti katalikiškų 
Ir viefiŲ mokyklų; gero susisiekimo 
ir prekybos. Arti 106th ir So. Kanga-
mon. Jkainuota skubiam pardavimui 
$14.950. 

Savininkas parduoda: Klmburst apy­
linkėj B kamb. „Capc Cod" narna 
su prijungtu garažu. Ištisas rūsys; 
Krizinė krosnis, l'rteft mokyki;,. Clc-
ra prekyba ir susisiekimas. Tiktai 
$13.G00 su 18,000 [mokėjimu. Tik­
ras l>argonas. 

U m b u r s t 528.1 -J 

Oak Parke parduodamas namas 6 
kamb. 2 autom, garažas. 2 uždary­
tos verandos. Naujas gazo šildymas. 
InsulluotoH 1 XA vonios Daug ekstra 
mažu butų rūsy. Arti mokyklos, pri­
važiavimo Ir pusiptvkimo — tik 
$17,500. 

1181 S. \Vononah 
Etadfd 0-0905 MIIKI IliHlney 3-70&A 

Geru pajanuj mūrinis namas. Mt. 
Greenvvood apylinkėj su 5 kamb. ž< -
mai ir 3 kamb. vlrluje. Automat iš­
kas aliejum ITIdymaa. '1 autom. K='-
rafcui. 50 pėdų sklypas. Arti \>\\> vis 
ko. Parduoda dėl ligos. Kaina tik 
$13,700. 

KLEIN įmos . CO. 
HM West n u l i st. 

Ill l l lop 5-3511 

STF.XOGJlAPHr.il 

Kxperleneed. \Vlll eonsider eapabb-
beglnner. Pleasant working oendi-
tlons. Term.; 40 hour — 5 day vreek 

i iopr. i»rniiisHiN<; C O M P A N V 
5707 \Vest f^ke Str. 

COlumbns 1-3021 

AR JUMS RŪPI pastovi vieta 
su užtikrinta ateitim? Mes turime 
vietą tuojaus pat y tusiai mašinin­
kei, bet priimsime sąžiningai pra­
dedančią mokytis. Malonios dar­
bo sąlygos, įvairūs darbai, kiek 
trumpraščio (shorthand), bendri 
raštines darbai, daug darbinin­
kams patogumų. 5 dienų savaitg. 
Skambinkite šiandien asmeniškam 
pasikalbėjimui. / ' 

SARinaw 1-1049 

VAN CLEESE BROS. 

7800 S. Woodlawn 

PH« kelio restoranas $ 15.000 namas 
Ir Įrengimai; gerai c inai biznis; gy­
venama vieta: lengvas valgis: ledai; 
greita apyvarta mažam miestelyj Mi-
rhlgan. $io,r»on skubiam pardavimui. 
Turi parduoti Į 20 dienų. Saukite Mr. 
Wm. Jarchow del informacijų. 

SPauldlna 2-1280 

— Pas. mus jau pilna knyga. 
Naujų narių nebepriimamo, o ir 
menedžeris i švyko atostogų. Na 
riai susirinkę valgo, daro mi­
t ingus. Mes labai užimti, pašauk 
kitą kartą... 

Susi taikymo bendruomenė 

Telefonų knygoje krinta j' akis 
vėl kitas neįprastas vardas — 

Grosernfi ir masine ant kampo; 4 
kamb. butas užpakalyje; parduoda 
n;iu\}. jskaitant T> kamb. butų vlrSu-
je; gerai | steigta apylinkes klijen-
tflra; gera Siaurės vakarų apyllnkč, 
pamatykite, Įvertinsite; savininkas 
turi skubiai parduoti dčl Ilgos. 

KFystone 9-2133 
_ _ _ _ _ 

l 

Nesenti* Išėjusi Kun. P. 
i ' irvelairio paruosta maldaknyge 

JAUNUOLIŲ MALDOS 
yra tinkamiausia HetuviSka mal-
daknyKč jaunimui. 

i \ .una pagal Jrtftimą: 

$1.00] $1.30 ir $1.50 

L'žtMikjrmuM su pinigais alyskitei 
"DRAUGAS 

2334 So. Oakley Ave. 
Chicago 8, 111. 

Užsisakykite baldus 
tiesiai iš Uetuviij dirbtuves 

l'aa mus gallto nusipirkti jvalrlų rO-
Mų baidus, .ūmių reikmenis: Saldy­
siu baldus, namų ^elkmonls: nailono 
-įtuH, miegamųjų se iua ir kitus bal­
dus. ZJ 

A R C H E R A V E N U E 
F U R N I T U R E CO. 

Sav. JUOZAS KAZIKAIT'S 
4140 Archer Avenue 

Tel. LAfayette 3-351' 
Prieš isigydami- baldus patikrlOkit* 
pas mus, gal jums bus ekonomiškiau 
užsisakyti tiesiai iš mūsų dlrbturts. 
Jei pageidaujate, galėtum** duoti u 
kredltau. 

miiiiimitiiiimiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiHmi 

I . .rate" ir gazo stotis d*H sutarties: 
prie kryžkelių 41 ir 17H. Daro labai 
Kerų biznj; gražūs gyvenami kamb. 

vonia užpakalyje. Žema nuoma; 
gera sutartis: jkainuota skubiam par 
davimui: apleiil/ia miestų. Saukite 
savininkų: 

bake 111 n 11 2515 

Valykla su Kražių 6 kamb. butu nž-
pakalyje; gerai einas biznis: ..knotty 
pine" Įrengimai; nauja elektrtnl siu­
vama malina; puiki proga siuvėjui: 
prieinama nuoma; gera sutartis; par 
duoda už $ 1,250 skubiam pardavi­
mui - li^a. 

STanley H-72IS 
«3i0 \v. Rooaevelt 

—.— - — .— 

SOTUS ALKANAM FAD£K! 
All» OVRiUlKAH, Ine.. 3133 S. l lalsted Kl. Chicago «. tel. I) \ 41-3K30 
!'•« iiflrr>\ e sitmeia maisto siuntinius ) Vok'et i Jų ir kitus krantus, iš 
skyrus SSKS. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai s iimiauii 

Kuropos sandoliŲ. Pilnas draudimas. Kelkai. pilno slunt. sąi'adk>. 

: ^ 

siuntinys N r. 3 — $«.20 
4 tv. rOkytų lajinių 
• n- u>t,,|)inlų tauku 
2 sv. nuj r Katino 

iv kiauDrtios mem*s 

^ 

siinitin>s \ r t l — $«.10 
*v nlkytų lašinių 

1 HV kiauliniu tauku 
1 sv. degintos ' avos 
1 sv. kakavos 
I sv. šokolado 

»v. cukraus 

Siuntin.is \ i . 10 — $0.05 
4 sv. rūkytų lašinių 
'' sv kiaulinių taukų 
i sv margarino 
• <*\> re"int'>* kavos 
?. sv. kakavos 
1 sv. šokolado 
4 '/v sv. cukraus 

n.,ii 11 tualetinio muilo 
Ritintlnys Ni. u-7 
10 sv, cukraus $2.60 
'<» sv. b. kvlet, miltų $2.50 
9 sv. K O n. klaul. laukų 

• 1 l i i y 

$5.25 

> • 

( la /ol ino stotis - - Texaco: 3 pumpos 
ir ,,pit"; labai serai einantis biznis, 
pilni jrenglmai: puiki proga meeba-
nlkut. Pamatykite, įvertinsite. Aplei-
dž a miestą: parduoda už $1,25" 
skubiam pardavimui. Kreipkitės pus 
savininkų: 

Reikia seimininkų! Atsakinga vidu­
tinio amž. pora su dviem valkais 
skubiai jieftko 8 ar daugiau kamb. j Nuolatinis • 

N cit 2000 Operatore 
Darbas nuo 5:80—10 vai. v. 

gerai mokamas dėl pa­
būto, su baldais, bet kurioje mlcrfto ' tvruslo asmens; arba išmokys gerų 
dalyj** prie gero susisiekimo. Deko­
ruos. Gera rekomendacija. 

Skambinkite — 

\ KOrmiil 7-1544 

Savininkai, prašom domesio! Atsa­
kinga Seimu. 3 suaugusių, 2 dirban­
tieji. Ir k ū d i k i s , / skubiai reikalingi 
2 ar 3 mleg. kamb. imto, su apftlld. 
ar be. Pletvak. miesto daly arba Oi-
ceroje. Rendtadarlilaus Ir bus tinka­
mi nuomininkai V Skamblnklto 

ItOcJrlvell 2-0H99 
po 5 v. šiokiadieniais, visa diena 
savaitgaliuose. 

Parduodami valykla ir siuvykla. 
IMlnuI Jrenprta turinti . .Hoffman" 
prosus.. Visi moderniški jtaisymal. 
Judri apylinke, pulku siuvgjul. Tel-
•inga nuoma, (.eras sutarimas. Par­
duoda už $2,250 dCl greito parda­
vimo. 

Ui 10 U i . M < l \ \ a > 

I^mgbeacb 1-2922 

inaftininkc. s iūk i t e : Mr. Kornblatt 
dčl asmeniško iiasikalbCJimo. 

GRovehil) o-(i300 

_ _ _ _ 

170(MI s. nacine A\«\ 
IIAymarket I-N535 

_ _ _ _ _ _ _ _ 
Išnuomavimui virtuve su visais 
į taisymais . Gera proga tinka­
mam asmeniui. Teisinga nuoma. 

SOI.OVOX LOUNGK 
3614 N. Damcit Avc. 

j Diver&ey 8-9«99 

T r o k ų biznis, (.stelbtas prleS 2.r> me-
j t us. Apylinkes ir specialus leidimai. 

..CortnKe cxprena". Anglių Ir stUnii 
, tuo trokai nepriver stlrni. OfflsaA gs -

ražtdl Ir gyvenamieji kvartalai. Žema 
nuoma, ūktus pirkinys. 

r i K H I N H MOTOR l :Xl ' l t l KK 
112 South \Vestėm Ave. 

SKcley 3-2200 

^ 

Skaitykite "Draugą". 

Smulkmenų krautuve Ir pienine: pil­
na su daugybe žurnalų; Juokų kny­
gų (comle booksi , žaislų ir mokyk­
los medžiagų. Arti prie vleftos mo­
kyklos su 31/, butu užpakalyje Ir 
vonia: galite tuojaus užimti; žema 
nuoma; Jkainuota skubiam parda­
vimui. 
1108 W. 481H St. HlHliop 7-9110 

WILI.t)W 8PftINaS.10 kamb. biz­
niui namas. NuosavybP puikiausiam 
stovy. Naujai iAdekoruota Ir karpe-
tuota. Netoli nuo KoreSt Treserve. 
Sklypas automobiliams. Hiltų taip 
pat puiki vieta dPl vift^iukų su pin­
tine pietums arba arbatos kamb. 
(ircltam užfcmlmul. 

Wlllow Springs 980 W 

l'AHDAVIMDl dažų krautuvė. Se­
nai jsteigta. Gerai elnųs bi/.nis. Nuo­
ma f<v0. (Jera stitartls. dera proga 
dekoratoriui. Del kitų priežasOių tu­
ri greit parduoti. 

« 3 l l S. Ht, liOUls 

R » P U » _ I C 7-8853 

MKS ttirlmc nuolatinį daib;j d*M 
paiPgtanclos stonograffis. Ta t y rusi 
arba bus apmokyta Ir pradedanti. 
Puikios darbo sųlygos, įvairios pa­
reigos. 5 dienos savaitėj. Congenlal 
Office Kreipkitės arba skambinkite 
STate 2-7000. 

88 S. Da Salle Rm. K01 

Pardavimui geros vartotos lentos 
(2x4) ir (2xfi). taip pat colio lentos. 
Kombinacijos virimui plyta geram 
stovyj. Prieinama kaina. Kreiptis: 

3530 So. Parnell Avc. 

Cblnchllal - geriausios veisles; 15-
aučlntl privatisko savininko: sakoma 
augftrlauslos rilsios. Ateikite arba 
rašykite: 

RORS FOREMAN, 
8029 S. Cregier Ave. 

Kl K< •>» 4-381.1 

VVestern Auto Exchange 
Autorizuotas dyleris, kurj kiek 

vienas, kuris žada pirkti automo­
bili, turėtų žinoti. 

Mes turime virš 100 įvairiausių 
patikrintų ir garantuotų automo­
bilių. 

Tremtinys lietuvis pardavėjas 
sutelks Jums sąžiningiausią ir 
mandaugiausią patarnavimą. 

Atsarga gSdos nedaro. 

PrieS perkant automobilį, nepa­
mirškite užeiti ar telefonuokite. 

Hl t . A. S L U T A S 

VVestern Auto Exehange 
6400 So. Westorn Ave. 

REnublic 7-6400 

IftNUOMUOJAMA 

LIETUVIS S A V I N I N K A S 
Iftnuomoja 3 kamb. 

vasarviete prie Fox River, 
5<t mylit) nuo Ohleagos. Rpservaoljtts 
imamos savaitėms. Dčl danglau in­
formacijų saukite: 

LAfayet te 3-2322 

[•nuomojami - kamb., apstatyti, nau­
jai iftdekornoti: Šviesa, pažas, karštas 
vanduo visas '24 vai.: apSildonm; iŠ 
priekio jejlmas; reikia pasidalyti su 
vonia; |1S.00 sav. dirbant'iai porai. 
Saukite nuo i Iki * vai. vakaro. 

\ \ i : i i twort l i U-17H8 

Ar jau turite fsigije "Siiduvos" 
išleistą \ i s i ems žinotiną, ypač 
naujai atvykusiems lietuviams 

INFORMACIJĄ APIE JUNGT. 
AMERIKOS VALSTYBIŲ 
SOCIALINĮ APRŪPINIMĄ? 

Jei dar neturite, tai pasnubekit! 

Leidinys labai patogus, kiše­
ninio formato. 

Šiame Infirmacianiame lei-

n i D O E L A N D PARK 
87th St. Noamandy 67fKi vakaruose 
Dideli t e m i s sklypai, lengviem is«l-
mokėjitnams. Tardavejai ant Ivedioio 

VVIKGEL & KILGALLEN 
A E A L T O R S 

3615 VV. 95th St. 
I i m t o p 5-1717 

Galite tuojaus užimti! Pirkite pigiai 
tiesiai nuo savininko: Nlles-Grennan 
Helglits. Didelis S-mlejamuJu. mūri­
nis gražus namas 8 m. senumo. 12-
pedij stiklo veranda prie valgomojo 
kamb. 2 kamb su vonia, sinka Ir 
dusu rūsyje. Uždarytas kiemas 
vaisiij medžiai. Saukite savininką: 

Mles 7-9311 

Naujas "Ranchhh" stiliaus namas 
$25,800.00 — galite pradčti gyventi ja­
me. "CRAB ORCHARD" akmens. Sis 
gražiu, naujų "face*' plytų '"*ranch" sti-
liaus nauuis ant 515 S. Victory St. 3 di­
deli miegam.; 3»člai kamb. yra visokiam 
vartojimui kamb. kuris gali būti vartoja­
mas mokinimuisi, valgomajam *il>.» 
miegam. Sis kamb. yra užbaigtas brržy ir 
mahogany. Visur ąžuolines grindys. _' 
miegam, su stumiamom durims sandėliu­
kais. Gyvenimas kamb., "< rab onharr'." 
akmeni Židinys. "Thrrmopanr pictbrr 
l;un?asu, įdgtas į knygų lrntynas. S\ -
CianU sandėliukas, 1.1. Virtuvės beržinis 
kabinetais gražiai užbaigti, virta pusry 

: ĮX)LIS 
ir J,l 

grind\ židinys. Dušas, prausykla. Skal­
bimui sinkos: spiild. gazu karštas van­
duo, ir daue virtos pasidėjinmi ir dirbtu­
vei rūsyje. Prijungtas mūrinis garažas su 
'Var jx>rt." Cemento įvažiavimas. Akme­
nine "terrare" užpakalyje namo. Auto­
matiškas galu filtruojamas oru apšilti. 
Daug gorų sutarčių. Arti prie viešų įr 

parapijos mokyklų. Arti prie autobusų 
susisiekimo dėl pr.kvbos ir traukinių. 
Pastatvtas vieno VVaukegan'o geriausių 
kontraktorių. Siūlo: Henry M. Ra* n 
šaukite: Ont. 9325 dėl apžiūrėjimo. 

ėiams. Koklių vonia: poilsio kamb rm\ < 
"paneli d" med/.ių ir dekoruotos koklių 

Rt. Dorotby's parapijoj savininkas 
apleidžia tni.sta: parduoda R kamb. 
mūrini narna UŽ $17,000: 2 gatav s 
vonios: 2 autom, garažas: gazu. kar-

- tStu van.lenin aplild.; Ifttlsas rūsys; 
arti prie visko. Galite tuojaus užimti. 

• 
in'i.i Prarle A\«v. 
Vlneennes (l-_ t̂.M 

BUSINESS SERVICES 
"T 
Pamatykite mūsų pasirinkimą naujų ir 
vartotų "outl>oard" motorų, pigiai. Dė-

dinyie be kalendariumo (ditM•, mesk> Ivejsil Wslleyed Pike tezonas tuo-
« . „ « J - f ^ ^ o ^ i i a Rnio J u n i r t i - J ^ s prasidės YVolfo upėje. Atgabenkite plati informacija apie Jungti 
nių Amerikos Valstybių fede-
ralin| Socialini aprūpinimą, soc 

tą "outboard" pataisyti arba apžiūrėti. 
Visų iŠdirbysėių, taip pat Dumphy* ir 
laivelių vilkėjai. Davc's Eviarude Sales 
and Service 114 S. Pralrte Ave. (2 blo-

IU11DPODAMA batu tals>kla. dra­
bužiu valykla Ir skalbykla. Įsteigta 
pileA 3.ri bietbs. CJera kli.ientdia. Pui­
kiausiu proga siuvėjui Teisinga nuo­
ma. Mcl palikimo miesto turi par­
duoti už $1,750. 3714 N. Centrai 
Avc. AVenue 3-6847. 

PRANEŠIMAS 

Į AUŠROS VARTŲ ' 
I D I E V O M O T I N O S 

P A V E I K S L A I 
Tai meniškai kel iomis spal­
vomis atspaust i garsiosios 
Vilniaus šventovės paveiks­
lai. J i s gražiai puoš kiekvie­
no l ietuvio butą ir gyvai pri­
mins mums Vilnių ir jo šven­

tovę — Aušros Vartus. 
Paveikslo kaina labai žema — 

t i k 1 d o l e r i s 
Platintojams duodama nuolaida. 

Pinigus s u užsakymai? j 

draudimo korteles, privalomą . , . „ 
karus nuo St. Thcre.se llospital) 

svetimšalių registraciją, įvairūs |waukcRan, UI. Ontario 615J 
J _ * ^ ^ ^ ^ u ^ L u i t o ATOSTOGAUJANTIEMS! 
latų, liet. bendruomenių orga- u k c ( ; r s t R r s o r l H o Į r | Pavv , , (U , lk( 
nizacijų, Sąjungų ir kt., be to At_Srs iki spaliu 15. Kambariai su Saitu 
_*- - . -< . tJ t t_+- B n m i i n a n a ^ t o t a - i r karstu vandeniu, privatus plcfcis, su 
a t s p a u s d i n t a s n a i l j a pa.JlO i a i v ( . l i a i s i r v;(l,č.nas. Autobusas sustoja. 

Mokestis $3.00 į dieną arba $'20.00 per 
savaite. Routc 1, Coloma, Mich. 

rifas ir kit. informacijos, 

s io leidinio kaina—40 eenty. 

Užsakymus su pinigais siųs­

kite: "DRAUGAS", 2334 So. 

Oakley Ave., Chicago 8, 111. 

TEL, COLOMA U788 

i » » 

PIRKITE A P S A U G O S B O N U S ! j 

s iųskite: 

„ D R A U G A S ' 
2334 So. Oakley Ave. 

Chicago 8, UI. 

Mos taisome Ma'j t t - m 0 eluvamaa 
masinas Kln^vlsrua d a r o t , aaran-
tuntiis išnuomojamos mrUUnos. Mes 
pertaisysime « olektrliię JŪSŲ koji­
nę maftinu. Pruftyl ite ITUIKU nemo­
kamai jums apskaičiuoti. Didžiausia* 
pasirinkimas vartotu Singvr ma&ing. 

S 1 N G E R S E W 1 N G 
MAC H I N E CO. 

4222Vi AROIER AVE. 

Jei turite parduoti ar tfinuom<»-

ti, pasiskelbkite sniiilkig akelblmg 

Kkyiiuje. Skelbimą Kalite peniuos 

telefonu: Vlrglnla 7-«3640. 

3Ą303&& Platinkite "Drau^" 

\ 
y 
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Antradienis, liepos 1, 1952 DIENRAŠTIS DRAUGAS, CIIICAGO, ILLINOIS 
« 

*/•• o žinios 
CLEVELANDO ŽAIDYNIŲ 

PROGRAMA 

Muzikos festivalis 
Konklirsas tęsis 5 vakarus 

Keti šimtai vyrų ir moterų 

1. Dėl nepakankamo dalyvių 
skaičiaus iš žaidynių progra­
mos išimama futbolas (soccer) 
vyrams ir krepšinis moterims. 
Visa kita žaidynių programa pa­
silieka nepakeista. 

2. Žaidynių dienotvarkė 
Liepos / d.: 4 vai. popiet iš­

kilmingas at idarymas, krepši­
nis ir tinklinis vyrams, lygia­
grečiai — stalo tenisas visiems. 

Liepos 5 d.: 9 vai. ryto — 1 
vai. popiet tinklinis vyrams ir 
moterims, lygiagrečiai —• stalo 
tenisas visiems. 3:30 — 6:30 
vai. lengvoji at let ika visiems. 
7 vai. tinklinis moterims ir vy­
rams dėl 3-čių vietų ir vyrų 
krepšinio pusfinaliai. 

Liepos 6 d.: 10 vai J ryto pa­
maldos Šv. Jurgio bažnyčioje. 
12:30 vai. moterų ir vyrų tink­
linio finalai, vyrų krepšinis dėl1 ir penktadienis 
3-čios vietos ir finalas. B vai 1 ir bosams 
dovanų įteikimas ir uždarymas 
7 vai. pobūvis - vakaras Šlove-
nian Home salėje. 

3. Laimėtoją apdovanojimas 

iš Chicagos apskrities dalyvaus 
preliminariniame konteste. Šito 
konkurso pradžia 3 vai. p. p, 
sekmadienj, liepos 27 d. Palmer 
House patalpose. Konkursas 
vykdomas kasmet ir šiemet 
vyks jau 23-jį kartą. Jo mece­
na tas yra Chicago Tribūne Cha 
rities, Inc. 

ros chorais Kaune ir Vilniuje. 
Konkurse dalyvaus ir buvusi 
Alice Stephens mergaičių chore 
Dorothy VVulbert. 

Biletai bus gaunami prie įėji­
mo jmokant 50 centų. Vyt. R. 

— Goethe 

Konkursas tęsis 5 vakarus, 
jų pradžia 7:00 vai. v. J is dali­
namas į 8 skyrius. Dienos eg­
zaminams yra šios: sekmadie­
nis — lyriniams sporanams, pir­
madienis — dramatiniams sop­
ranams ir bass - baritonams, 
antradienis — meso - sopra­
nams ir contral tams, trečiadie- r ą <įirįguos Henry VVeber. 
nis — lyriniams ir dramati­
niams tenorams, ketvirtadienis 

bose turi dar primokėti vieną 
dolerį registracijos mokesčio, 
kuris eis labdarybės tikslams. 
Šia proga gali pasinaudoti ir 
lietuviai dainininkai. Reikalinga 
yra paruošti t r is dalykus: vie­
ną — savo pasirinktą ir du — 
komisijos nusta tytus . Kiekvie- y i s ų y a g i ž i ų p u s k v a i l i a i 

nas dainininkas tegalės dainuo- y r a b l o g i a u s i : j i e v a g i a n u o m ū -
ti t ik l ' / 2 minutės. Laimėtojai s u l a i k ą įr g e r ą nusiteikimą, 
iš kiekvienos balso rūšies, daly- ! 

vaus paskutiniame dainavime, 
kuris bus rugpjūčio mėn. 23 d. 
rytą. Pagaliau paskutiniai ke­
turi laimėtojai: dvi moterys ir 
du vyrai tą patį vakarą turės 
jau dainuoti muzikos festivalio 
metu, klausant 80,000 žiūrovų 
Soldier's Field patalpose. Dai­
nininkai bus palydimi simfoni­
jos orkestro, kuris bus suda­
ry tas iš 100 griežikų. Orkest-

CONRAD'AS — Fotografas 
(Lietuvis) 

Modernlfikal įrengta 
vieta Įvairiom nuo­
traukom. Specialybe' 
— vesttivf'H. Jaunave-
ilžiams duodama pul­
ki Ir brangi dovana. 
Sąžiningas Ir gražiai 
atliktas darbas. 
41.4 U 03rd STIEKI .T 
Tel. KNg. 4-5883 ar 

ENg. 4-5840. 

Malonu pažymėti, kad šiame 
konteste dalyvaus ir lietuvis koloratūriniams sporanams 

bari tonams A n t a n a * P e š k f ' k u n o " U O t r * U -
ką ta proga buvo jsidejes Tri­
būne ano sekmadienio laidoje 

Šiam koknkursui yra paskir- Tarp kitko, Tribūne rašė, kad 
ti t r y s teisėjai, kurie įvertins I A. Peškys yra atvykęs iš Eu 
solistų tinkamumą. Visi kon-

1-jų sporto žaidynių metu, į kurso dajyviai privalo regist-
pereitais metais Toronte, buvo i ruotis iki liepos mėn. 14 d. 6 
paskir ta 4 pereinamosios dova- 'val . vak. Adresas, kuriuo gali­
nos: Dr. Almiaus iš Kaliforni- ma siųsti žinias, y r a : Philip, 
jos —• vyrų krepšinio nugalėto-' Maxwell, Festival Direčtoiy Ghi 
jams, VI. Bakūno — vyrų stalo! cagoland, Music Festival. The 

Chicago Tribūne, 435 N. Michi-

roops, studijavęs Kauno kon­
servatorijoj ir dainavęs su ope-

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiKiiiiimiiMiiiiiiiHiiiiiiimiiiiimiiiiiiiiiiMiiiiimiiiiiiiiimn-
L I E T U V I Š K A I Š T A I G A 

SAFETY OF YOUR 
SAVINGS 

Chicago's Moftt Beautiful Sbowroom 

6819 S. Western A ve., CR. 6-3745 
Chicagos Vienintelis 
Lietuvis Savininkas 
John W. Pachankls 

(Patch) 

4inonė* Su Geru (Skonio 
Užaako Paminklus P u 

PACHANKI 
Open Sundaye 

9:00 to 6:00 P. M. 
Eveninga By Appolntment 

Buy Direct From 
Manufacturer and Save 

Automobile transportatlon to 
and from our showroom alwaya 

avallable. 
Mtlsų radio p r o g r a m a i p i rmadieni 8:00 vai. v. iš YVGES 1390 Kll. 

I l i l I l I l I l I l I l I l I l I l I l I i l I l I l I l I l I l I l I i l I l I l I l I l I l I l I t l I l I l I l I l I l I l I l I l I l I l I l I l I lHII I I I I I I I I I I I I I I I I I IH 

gan Ave., Chicago 11, 111. Gyve 
nantieji Chicagos apskrit ies ri-

- — -*. „ .t>. 

teniso komandiniams laimėto­
jams, Clevelando Tremtinių 
Draugijos — moterų tinklinio ir 
Lietuvių Kultūros Fondo Cleve­
lando skyriaus — moterų ko­
mandinio stalo teniso laimėto­
joms. Dėl šių pereinamųjų do­
vanų bus varžomasi ir šiose žai­
dynėse. 

Be šių, yra paskir ta visa eilė 
ir kitų, sutelktų iš įvairių lietu­
viškų organizacijų ir pavienių 
asmenų. Iš jų ypatingai pažy­
mėtina Clevelando lietuvių vi­
suomenės dovana — taurė, skir­
ta klubui — bendram žaidynių 
nugalėtojui. 

4. Taškų skaičiavimas: 
Bendram žaidynių nugalėto­

jui išvesti, taškai už 4 pirmas 
vietas bus skaičiuojami pagal 
šią lentelę: 

Krepšinis vyrams: 20-15-10-
5. Tinklinis vyrams ir moter ims: 
16-12-8-4. Komandinis stalo te­
nisas vyrams : 12-9-6-3. Ko­
mandinis stalo tenisas mote­
r ims : 

10-7.5-5-2,5. Es tafe tės : 8-6-
4-2. Visi lengvosios atletikos 
dalykai ir stalo teniso vienetai 
bei dvejetai: 4-3-2-1. 

Jaunučių ir mergaičių klasėse 
lengvojoje atletikoje taškai ne­
bus t raukiami j bendrą skaičių. 

5. Visose komandinėse varžy- j 1ADO BALCICNO 
bose klubas gali išstatyti po 2 | PRECIZIŠKAS LAIKRODŽIŲ 
vienetus, o individualinėse —j TAISYMAS 
neribotą skaičių. Moterų s t a lo ;

 2 1 5 6 W # 2 8 r < | * t . ; YA. 7-0841 
t e n i s o k o m a n d ą S U d a r o t i k 2 ! Laikrodttal eHktronisKal patikrina 
( d v i ) Ž a i d i k ė s . m» l r atnaujinami Atstovybes visose 

Čikagos lietuviu kolonijose. Darbo 
6. VlSOSe i n d i v i d u a l i n ė s e v a r - vai.: 6-8 vai. vak. Šeštadieniais nuo 

žybose gali dalyvauti ir klubams j 1 0 ' 8 v a L v a k a r 0 ^ 
nepriklausą sportininkai. 

7. Registracijos terminas pa­
sibaigė birželio 22 d. Jei kas 
dar norėtų užsiregistruoti , tur i 
skubiai kreiptis j rengėjus. Vi­
sais reikalais susirašinėti pra­
šoma šiuo adresu: Algirdas 
Bielskus, 770 E. 91st St., Clcve-
land 8, Ohio. 

8. Žaidynių Garbės Komiteto 
pirmininku sutiko būti Cleve­
lando burmis t ras Mr. Burke ir 
nar ia is — visa eilė augštų parei­
gūnų ir bendrinių lietuviškų or­
ganizacijų atstovų. 

9. Smulkesnės informacijos y-
ra išsiuntinėjamos visiems už­
siregis travusiems kluteams ir 
pavieniams asmenims. 

Organizacinis Komitetas 

ONA PAGOIS 
|MI t ė \ a i s š u n e l i u i . 

Oyvono :-:r>48 So. Lowo .\\<-. 
M ii e blr iel lo :'!). 1962. 2:80 

vul. po pietų, su lauk. Bcnatv&s. 
QlmJ Lietuvoje. Kilo ia ' ivi-

t ly apskr ič io , Lieplauke* p a r a p 
Amortkoje Išgyveno r 4 m. 
Pasi l iko d idel iame nul iūdimo 

• inivii- Btolta i'».iii.i i d . a n ū k a s 
Donald; brolio duktl) Bornlce 
Borne Ir daug kitų giminiu ir 
pažįs tamu. 

Kūnas paša rvo tas Ju rg io 1*' 
R u d m l n o koplyčioje, J.'iiu So. 
U t u a n i c a A ve. 

La ido tuv^ i j vyks trečiadieni , 
l iepos 2 d., ift koplyčios 8:SU 
vai, ryto IMIS a t lydė ta j Sv. 
Ju rg io parapi jos baanyčla, ku­
rioje įvyks gedul ingos p a m a l d o s 
Už velionės siela, Po pamaldų. 
bus nulydėta į .šv. Kaz imiero 
kapines . 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, d r a u g u s i'' paž į s t amus 
da lyvaut i šiose la idotu vftso. 

Nuliūdę :duktč, anūką*, bro-
Ini duktė ir kiti glnimes ir pa-
iĮstaial, 

Laidotuvių d i r ek to r ius Ju rg i s 
K. Kudminas . Tel. YA 7-1 138 

A. A. 

EDVVAKB BASKYS, JR. 
Gyv, Toni So. Campbel l Ave. 

Stalgu mlrfi l!i")L' m. birželio 
28 d., popiet, su laukės :', mė­
ty amžiaus . Gimvs CBloagoJO. 

Pal iko nultQdc: tėvai l M u a i -
dus lr Kmlltja (paga l tėvu.-! 
Bh tmkus) BoAklat; dčdčs : Juozą 
pas. jo žmona Loutse; Georgo, 
jo žmona Anna: Augusi Sliini-
kus. jo žmona [Smili Ja: ( 'ba r ­
ies Sbimkvis, jo žmona Marga-
ret ; dėdienė Bernlee S h l m k u s 
ir kiti Kiminės, d rauga i ir pa­
žįstami. 

Kūnas paša rvo ta s J ' r t ro 
Gurskio kopi., 659 Wost 1 Sth 
Street . 

Ketvir tadienį , l iepos 3 die­
na, 8:30 vai. ryto IS koplyčios 
bus lydimas i DifeVO Apvaizdos 
parap . bažnyčią, o po gedul in­
gų pamaldų bus l a ido jamas šv. 
Kazimiero kapinėse. 

Visi a. a. Kdvviinlo Ha.škio 
Kiminės drauga i lr pažįstamiojl 
nuoširdžiai kviečiami da lyvaut i 
laidotuvės*- ir su te ik t i j a m pa 
skutinj pa ta rnav imą ir a ts i -
svelklnlmą. 

NulIOde: Tevnl, Uėdes ir kiti 
Kbuinės. 

Laidoti Dlrekotrlus Petras 
Gurskis , tel. SKeley 3-07 11 

• • • PRADEK TAUPYTI PAS. 

MIDLAND SAVINGS 
AND LOAN ASS0C1AT10N 

4038 Archer Avenue Chicago 32, III 
Telefonas: LAiayeUe 3-6719 

KHEKVIEM SĄSKAITA APDRAUSTA . 
IKI $10,000.00 

MOKAME 3% DIVIDENTŲ. 
AUGUST SAI.DUKAS, Sekretorius 

oJoliii F. Kiiitoikfc 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

TltYS MODEltNIOS KOPLYČIOS 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YArds 7-1741-2 ir BIshop 7-9481 
4330-34 South Caliiornia Avenue 

Telefonas BIshop 7-9719 
AMiiULANCE DIENi> IR NAKTĮ 

•i " . 

MDSŲ MALONŲ BENDRADARBĮ 

STASĮ PETRAUSKĄ 
JO MYLIMAM TĖVELIUI MIRUS, 

nuoširdžiai užjaučiame. 
v 

Lietuviai tremtiniai darbininkai 
(Dclta-Star Electric Co.) 

" 

... 

ANTHONY B. PETKUS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

1 

6812 SO. WESTERN N A ^ £ . 1410 S. 50th AVE. 
CHICAGO, IL I JT^ CICERO, l l X . 

v GRovehiU 6-0142 

Hi:mlock 4-2644 

TOwnhall 3-2109 

r Į I I I I — I • •• I • 

PF.RKRAUSTAU BALDUS 
VIETOJE IR IS TOLIMESNIŲ 

DISTANCIJŲ 
TURIS ILGA PATYMMA 

JUOZAS NAUJOKAITIS 
6819 So. Rockwell Street 

CHICAGO 29. ILL. 
Tel. WAIbrook 5-9209 

soraiK BARCUS 
Ii VVGES ntoriet — Banga 1390 

PIRMAD iki PENKTAD. 
8:45 iki 9:30 vai. ryte 

SESTAD. 6:30 iki 9:SC vai. ryt« 
LIE1TJVISKOS VAKARUŠKOS 
ii to* pat stoties PIRMADIENIO 

vakare nuo 7 iki 8 vai. 

RADIO PROGRAMA 
7121 SO. ROCKWELL ST. 

Chicago 29, IU. TeiBKnUoek 4-2118 

A. /V. 

JAMES GRIGONIS 
Gyveno 3200 So. Oroon 8 t 

MiiC h i i / . i l i o 29, 105 2. U::i0 
vai. vakare , su l aukęs 40 m. 

Qlm« Chicago, Ui. 
Pasi l iko dldollamo nullū.dim.6 

<î d<" joiuus ir dėdiene Grace 
Kum'iuH gu seimą lr kiti Kimi-
ii' H. Laidotuvėm rūpinasi .Stan­
ley Skrabis , 3343 So. Enieroid 
Av«'!, Vlrg ln la 7-177 2. 

Prtklauafi prie Cathol ic VVar 
VclcriuiM CJohl Štai Post . 

Kūnus paša rvo tas Antano M. 
Phil l ips koplyčioje 8307 8o. Ll-
tuan ica Avo. 

Laidotuves j vyks 11 •eOiudienj. 
l iepos Z d., Iš koplyčios 9:tu» 
vai. ryto bus a t lydė tas į šv. 
Ju rg io parapi jos bažnyčią, ku­
rioje įvyks gedul ingos pamal ­
dos u/, vellonles siela, l'o j>a-
maldų Ims nulydė tas j sv. K a ­
zimiero kapines . 

Nuoširdžiai kv ieč iame visus: 
gimines, draugus lr pažįstamus 
dalyvaut i šiose laidotuvėse. 

Nul iūdę: dėde, dėdiene 
kiti Kimine*. 

ir 

l a i d o t u v i ų d i r ek to r ius Anta­
nas M. Phi l l ips . Tel. YA 7-3101 

A. A. 
VINCENTAS KASILIAUSKAS 

• 

G Y V E N O 0S3li SO. TAI..MAN AVK. 

iMirr birželio 2S d. \'Jro'2 6:0fi vai. ryte, sulaukv-s senatvės . Gimęs 
Lietuvojpi k'llo iš Tau rag6s apSkr., Žvingių parai). , Peslių km. A n u -
i ikojf isgyv'ėno r>2 metus. 

Pasitiko d idel iame nu imdime ke tur ios duk te rys : Ona R a k a u s ­
kiene, jos vyras Stanis lovas; 1'etronele Puidokiene, jos vyras J o n a s ; 
Stanis lava Mockienė, IJmnlslava Urban, jos vyras Ju l i jonas ; septyni 
anūka i , ke tur ios a n ū k e s ir <lu p roanūka l . (Du Iš a n ū k ų : S#t. J o h n J. 
Pu idokas ir Pt'e Slanley Kakauskns , J r. t a r n a u j a U. R A r n ų . ) Brolio 
va lka i : Ona. Charles , Juozas ir S tanis lava lr jų šeimos ir kiti giminės, 
d rauga i ir pažįs tami. 

Kūnas paša rvo tas J o h n l<\ Kudeikio koplyčioje, 4330 S. Cal i fornia 
Ave. Laidotuves įvyks tl'OČtttdlOnj, liepos 2 d. 1i»T>2 m. i.̂  koplyetos 
8:80 vai. ryto bus a t lvdė tas j (Jinilmo P a m l ė s gvč. parap i jos bažnyėių, 
kur io j . ' į \yks gedul ingos pamah los už vellonies sielų. Po pama ldų bus 
nu lydė tas į šv. Kaz imiero kapines . 

Nuoširdžiai kviečiame visus gimines , d r a u g u s ir paž į s t amus daly­
vaut i šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Dukterys, centai, Anūkai, Anūkės, Proanūkal lr gini. 
LaidOlUVlu d i rek l . J o h n K. Kudeikis. Tol. YArds 7-1741 

LIŪDESIO VALANDOJ 
Ssmkitt 

MAŽEIKA * EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

6845 So. Western Ave. Air Conditloned koplyčia 
REpublic 7-8600 — 7-8601 Automobiliams vietų 

Tiems, kurie gyvena kitose miesto dalyse: gausime 
koplyčia arčiau Jūsų namų. 

. \ ,^ l ^V^,: 

'.• v; n f 1T1 r 

•cm xan <~& 

PIRKITE TIESIOG NUO 
MR. NELS0N 
ęm savininko — 

St. (asiiuir Monument 
Company 

3914 West l l l l h Street 
Vienas Blokas nuo Kapini)) 

Didžiausias Paminklams 
Planu Pasirinkimas Miesto 

Telei. CEdarcrest 3-6335 

SEKANTIEJI YRA NARIAI CHICAGOvS MKTUVIV 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASOCIACIJOS 

Amlt i i la i i 11 | i , i tari i . iv i-

nuus y r a teiklanuus 
dl«'na ir n a k t j . l te i-
kalu &a ūkite 
mus. 

o Me.s turime koplyrias 
v Į s o s e Cliie/iKOs ir 

Rogeiandb dalyse i r 
tuoj a IIN patar­
naujant. 

STEPONAS C. LACHAMUCZ 
2314 West 28rd PLACE Tel. Vlrgiaia 7-6672 
10756 S. MICUIGAN AVE. PUllman 5-1270 

PETRAS P. GURSKIS 
659 West 18th STREET Tel. SEeley »-571l 

~^ ALFREDAS VASAITIS-VAHCE~ 
1446 South 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-100S 

" POVILAS J. R ID IKAS~ 
8854 S. HALSTED STREET 710 W. 18th STREET 

Telephone YArds 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MICUIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3807 S. UTUAMCA AVE. Tel. YArds 7-8401 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. VArda 7-1188—1139 

JULIUS UULEVIČUIS 
4848 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572 

LEONARDAS A. EŽERSKIS 
1646 WEST 46th STREET Tel. YArds 7-0781 

PRECIZINIS TELEVIZIJOS 
RADIJO 

APARATŲ TAISYMAS 
K^žiningan Ir garantuota* darbas 
Aparatai nemokamai paimami Ii 

pristatomi J namas. 
DARBO VALANDOS: 6 v . v — 1 0 v.v. 
šHUadlcnlalH: 8 v. ryto—M» v. vak. 
M. I U M K I S , 41 l t Ko. Fmncis<N>. 

Telcf. Y A 7-10»9 

T e l : Gk 
i . dieną, s e š t a d . n u o 9 rv< 

- ••••* »• - i i:.-. , ) $ • / • r f* 

im' ^01 
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DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHTCAGO, fLUNOIS Antradienis, liepos 1, 1952 

j x Kun. Petras Cinikas, MIC, 
\ Tėvų Marijonų spaudos reikalų 
\ vedėjas, ir Leonardas šimulis, 
dienraščio „Draugo" redakto­
rius ir ALRK Susivienijimo pir 

. mininkas, išvyko j New Yorką 
dalyvauti Susivienijimo seime, 
Statler viešbutyje; ten būdami 
jie dalyvaus lietuvių katalikų 

X Marian Hills Seminarijoj, 
Clarendon Hills, 111., liepos 27 
d. įvyksta metinis išvažiavimas 
-gegužine, kurį rengia Tėvų j 
Marijonų Bendradarbių Chiea 
gos apskritis. 

IŠ ARTI IR TOLI 
DID. BRiTANiJOJ 

se (uždarymui) dainuos ir mū­
sų mėgiamasis Metropolitan 

KANADOJ 
— Išrinkta Krašto Taryba. 

Ontario apygardoje j Lietuvių 
— Nyksta stovyklos, kuriose 

gyveno nemaža lietuvių. Silsde^ 
Krašto Tarybą išrinkti daugu-|ne, netoli Keighley, yra teksti­
nio ie visuomeniniame gyvenime Į lės darbininkų bendrabutis, ku 

laikraštininkų suvažiavime, ku 
ris yra šaukiamas liepos 2 d., 
Brooklyne. 

X Ruth Sinkus, gyvenanti 
Visų Šventų parapijoje ir Ro­
bertas Chilenskas, Nekalto Pra 
sidėjimo parapijos narys, sudė­
jo moterystės apžadus praeitą 
šeštadienj Sv. Margaritos para 
pijos bažnyčioje. Ruth yra Ali-
ce Stephens choro narė, o Ro 

Marijonų seminarija yra apie 
18 mylių j vakarus nuo Chica-
gos, tarp 63-čios gatvės ir rou-
te 83, Clarendon Hills, III. J ge­
gužinę lengvai galima nuvažiuo 
ti automobiliu, bet tie, kurie ne-| 
turi automobilio, gali p a t o g i a i ^ 8 S h d l 0 i l kompanijoje. Abu 
nuvažiuoti autobusais, todėl >>Ta v e i k l ū s ^ thuanian Univer-
Tėvų Marijonų Rėmėjų skyriai •»** Klub* nariai. Per vestuves 
jau iš anksto yra užsisakę au- A l i c e Stephens choristės pagra 
tobusus, kurie nuveš norinčius ž i n o ceremonijas giedojimu, 
dalyvauti gegužinėje. Pas se 

žinomi asmenys. Štai jie: dr. J. 
Gutauskas, dr. A. Šapoka, dr. 
A. Šidlauskaitė, dr. A. Pacevi-

riame, be kitų tautybių žmo­
nių, gyveno 30 lietuvių. Dabar 
ir šis bendrabutis tuštėja, nes 

kančius asmenis galima užsisa­
kyti biletus važiuoti autobu­
sais: 

J. R. Simonavičius, V. Meilus, 
J. Yokūbynas, S. Prapuolenytė, 
S. Treigys, P. Čeponis, dr. J. 

bertas turi atsakomingas pareijYčas, A. Šalkauskas, J. Gaižu­
tis, K. Lukošius, H. Stepaitis, J. 
Sližys, I. Mankuvienė ir A. Rin­
kimas. 

— Filosofijos daktarė. Pava­
sari Ottav/os universitete, išlai­
kiusi egzaminus ir apgynusi di­
sertaciją iš lietuvių kultūros is­
torijos apie lietuvę moterį, ga 

čius dr A. Zubrys, K. Grigai- j lietuviai arba emigruoja į Ka-
tis dr A. Paplauskas - Ramu-1 nadą, arba persikelia į dides-
nas J Matulionis, O. Indrelie- nes lietuvių kolonijas. Ligi šiol 
nė dr J. Tadarauskas, P. Vai- čia laikytos pamaldos lietu-
tonis, P. Alšėnas, dr. A. Juo- j viams. Likusieji dabar pamaldų 
zapavičius, M. F. Yokūbynienė, j atvyksta j Keighley. 

PR1EŠB0IMIKINIS FRONTAS PRADEDA ŽYGĮ 
~, ,. „ , .y . , , . j r u 4. operos solistas Algirdas Brazis. 
Pirmutine priesbo!sevikine su- vedama ne išsisklaidžiusiai, bet, k u t i n į k o n c e r t ą ( k u r i u o 

eiga Chicagoje. Jungtinis Prieš- einant petys į petį su kitais to * £ a u T o 8 c a , t j d i r i g u o a 
bolševikinis Tautų Frontas Chi- paties Ūkimo tautų atstovais. p ^ Breisach Kai kuriuose 
cagoje jau yra atlikęs nemažą Mūsų visų uždavinys ne vien tik . k o n c e r U l o g e g y v a u j a operos 
darbą, kurin įjungiama daugel kovoti prieš bolševizmą, bet ir\ ^ ^ . v a i r - s ^ ^ K o n , 
tautų, kurių broliai ir sesės yra už pavergtų tautų apsisprendi-
Sovietų pavergti. Vienas iš vie- mą. Mes privalome kovoti ne 
šųjų, žygių — kviečiamas tarp- vien už Lietuvos laisvę, bet iri 
tautinis priešbolševikinis susi- tos laisvės patikrinimą atei-1 d i e n j a i g y[aų k o n c e r t u p r a d ž i a 
rinkimas Chicagoje, Chopin mo- čiai. O didžiausią grėsmę laisvei y a k a r e p u i j i e 

certai vyksta keturis kartus sa­
vaitėje : trečiadieniais, penkta­
dieniais, šeštadieniais ir sekma-

kyklos auditorijoje, Rice ir sudaro rusiškasis imperializmas, 

— Gražiai gyvena. Notting-
hame nuosavame name įsikūrė 
J. Oželis su žmona ir dviem sū­
neliais. Kartu gyvena ir Ože-
lienės brolis Juozas. J. Oželis 

Campbell gatvių kampe, arti 
Chicago ir VVestern Ave., š. m. 
liepos mėn. 6 d., sekmadienį, 3 
vai. po pietų. 

Svarbiausiu kalbėtoju sutiko 
būti Kongreso atstovas Charle 
G. Kersten. Šis garbingas vyras, 
1951 m. balandžio mėn. 17 d., 
Atstovų Rūmams patiektoje re-

l i enes uroua J U W J W . U. Y^V-»*~ , . . . . i - n . , , . „„ zoliucnoie pasmerkė Sovietų pa dirba anglies kasyklose ir sa-. J. J . . .. ^ . 

X Genovaitė Aleksunaite, žy 
mi pianistė, kuri akomponuoja 
Alice Stephens choristėms, pra 
eitą sekmadienį turėjo viešą 
koncertą visų savo studenčių, i g y r i m u 

vo darbu kol kas yra patenkin­
tas. Būdinga, kad jis per paly­
ginti trumpą laiką puikiai išmo 
ko anglų kalbos. Darbovietėje 
kiti darbininkai neskiria jo nuo 
anglų. 

vo filosofijos doktoratą su pa-Į A l e ksandras Bitautas kreipė 

kuris siaubė praeityje ir yra 
šiandien. 

Lietuvių vardu kalbės adv. 

lygiai 8:00 vakare Paprastai jie 
tęsiasi apie porą valandų. Įėji­
mas nemokamas. Tenka paste­
bėti, kad programos puikiai pa­
ruoštos, todėl patartina ir lie-

Antanas Olis, ALT vicepirmi-' tuviams pasiklausyti augšto ly 
ninkas, Cook County Sanitary 
District prezidentas. 

Tautiečiai, vardan kenčiančių 
brolių ir sesių, kviečiami jūs kuo 
skaitlingiausiai dalyvauti šiame 
protesto susirinkime. Savo daly­
vavimu prisidėsite prie to šauks 
mo išlaisvinti pavergtuosius ir 
tinkamai nuteikti amerikiečius 

cum laude Marija s i l a i š k u į „Draugo" redakciją 

Rrighton Park: 1. Jonas Ke-
rulis. 2421 W. 45 St. 2. Anelė 
Skrabutienė, 2439 W. 45 PI. 

Bridgeport: 1. Ona Banis, 
3308 S. Lituanica Ave. 2. Mari- \ . . . M „ 
ja Sabaliauskaitė, 3332 S. Mor j y r a g a b l p , a n o » * * * • J> «"> 

Alice Stephens studijoje. G. Paplauskienė. 
Aleksunaitė šiais metais gavo _ jurat© Ciplijauskais, bai-
magistro laipsnį muzikoje A m c | g u s i MacGill universitetą, pa-
rican Conservatory of Music ir j k v į e s t a tame pačiame universi-

gan Ave. 3. Petronėlė Jančiaus 
kaitė, 840 W. 33 St. 4. A. Ma-
tuliokienė, 3239 S. Lituanica 
Ave. 

Kitų skyrių autobusų tvarka 
bus paskelbta vėliau. 

X „New World", Chicag03 
diecezijos savaitraštis ir visi ki­
ti laikraščiai, kurie gauna N. 
CAV.C. žinias, gražiai pakomen­
tavo Jo Eminencijos, kardinolo 

kiną studentus savo rezidenci­
joje, Ciceroje. 

tėte pirmąja profesoriaus asis­
tente. Ji yra neseniai atvykusi 
iš Europos ir gavo diplomą bak 
teriologijos srityje. 

— Ruošia dailės parodą. Dai­
lininkų grupė, kuri gyvena Mon 

prašydamas pajieškoti jo tėvo 
Juozapo Bitauto ir jo sūnaus 
Joakimo Bitauto, kilusių nuo 

! Šiaulių. Suminėtieji asmenys ar 
apie juos žinantieji prašomi ra­
šyti: Aleksander Bitovvt, 17 
Dalbyst., N. W. 5, London, En-
gland. 

vergtųjų tautų persekiojimą ir 
yra vienas žymiausių amerikie­
čių kovotojų jas išlaisvinti. Mi­
nėtoje rezoliucijoje jis reikalau-, 
ja nerusams tautų apsisprendi- ĮP r i e š bolševizmą ir rusiškąjį im 
mo teisės. jperializmą. Lietuviai, jūs k vie 

Šiuo netikru metu jau išmušė 
valanda visiems lietuviams įsi 

gio koncertų. 

jungti visuotinėn kovon už Lie­
tuvos laisvę. Toji kova turi būti j 

čiami atlikti savo pareigą 

Gediminas Galva 
JPTF Polit. Komisijos 
Pirmininkas 

Nežinoma Mindszenty 
kalinimo vieta 

X Jonas Karvelis, žinomas 
Kauno prekybininkas, persikėlė 
į naujas patalpas. Dabartinis jo 
adresas yra: 3249 So. Halsted į trealyje~žada suruošti dailės pa 
St. Telefonas: DAnube 6-1136. rodą. Iš lietuvių toje parodoje 
Anksčiau jo prekybos vieta bu- iniciatyvos rodo H. Zmuidzinie-
vo 4434 So. Fairfield Ave. n § . 

—i Londono lietuviai iškil-
uivu JU D u u i n u u p , ™ ~ mingai paminėjo 1941 m. birže-
Stritch, DD., išsireiškimus apie nėra pasninko. Tą dieną yra lio dienas. Minėjimas ruoštas 
dienraštį ,,Draugą", kurie buvo ! ^ ni e rikos Nepriklausomybės kartu su latviais ir estais. Jame 
padaryti Amerikos katalikų įšventė ir todėl vietos kardino- dalyvavo ir miesto burmistro 
laikraštininkų seimo banketo l a s l e i d ž i a tą dieną valgyti su ats tovas George Beedle, kuris 
metu, užpraeitą savaitę, Notre niesa. . -~ 
Dame Universitete, So. Bcnd,, x Genovaite Maczis bus kon 
Ind. Per tą seimą kun. MeHian,, c e r t o žvaigždė Londone, Kana-
,New VVorld" redaktorius, b u - d o j e . Liepos 4 d. dainuos per 

X Vlilems katalikams žino­
tina, kad ateinantį penktadienį 

vo išrinktas katalikų laikrašti 
ninku sąjungos pirmininku. 

X ftv. Kryžiaus par. mokyk­
loj šiais metais pasižymėjo se- Į 
kantvs mokiniai: | 

8 sk.: Vitolis Litvinas ir J o a n Į ™ Bal ionas išvyko atostogų 

Kanados Lietuvių Bendruome­
nės „Tautos Šventę". Genovai­
tė Maczis yra solistė Alice Ste­
phens choro ansamblyje. 

X Kun. K. Juršėnas ir Petr 

Traksel; 7 sk.: Robert Scraus-
kas Jp^ R. Norris; 6 sk.: Stella 

tkevičius ir A. Lisauskas; 5 
sk.: John Meškauskas ir Be-
verly Filas; 4 sk.: Ant. Jurkus 
ir S. Jacobs; 3 sk.: John Con-
rad ir M. Garbenis; 2 sk.: G. 
Nancus ir C. Sabalauskas; 1 
sk.: L. Buzinskas ir C. Būd­
vytis. Sveikiname! 

Janiee Kavalauskas laimė­
jo scholarship award į Maria 
Higs school. x 

X Pranas Bružas yra Balfo 
57-to skyriaus pirmininkas, Vi­
sų šventųjų parapijos komite-

Pirmiausia išvyko į Ateitininkų 
stovyklą, paskun vyks į Niaga­
ra Falls, N. Y., dar vėliau į Ka­
nadą. 

X Komp. Antanas Pocius, 
Šv/Jurgio parapijos vargoninin 
kas, š. m. liepos mėn. 13 d. di­
riguos jungtiniam lietuvių cho* 
rui, kuris dainuos Dariaus - Gi­
rėno iškilmių metu. 

X Dr. A. P. Stulgos, gyve­
nančio Marąuette Parke dan­
tisto, adresas yra 2723 W. 71 
St., bet ne 2723 So. Talman 
Ave., kaip buvo korespondento 
šeštadienio „Drauge" rašyta. 

to pirm., LRKSA 33-čios kuo- j x Technikos mokyklą baigė 
pos pirm. ir kitų organizacijų ; Tomas Karpus, 2724 W. 38 St , 
aktyvus narys. Labai daug dir- Rimantas Vaitkus, 4416 So. 
ba (paskirdamas beveik visą j Hermitage Ave. ir Tomas Roza-
laisvalaikį) lietuviškiems reika | n a s > 3 3 5 8 S o . Paulina Ave. 
lams. Balfo vajaus metu, su au 

tuviškų kapinių įsigijimu Syd 
nejuje susirūpino A. L. K. D-ja, 
tam reikalui numatydama įsi­
gyti sklypą prie bendrų austra­
lų kapinių, kur galėtų pagal lie­
tuviškas tradicijas įrengti mirų 
šiems tautiečiams amžinos ra­
mybės vietą. Iki šiol ir mūsų 
mirusieji buvo priversti „asimi­
liuotis" greta australų kapų, 

pasakė, kad kanadiečiams esą k u r i r s u n k u a t p a ž i n t i s a v i š k i ų 

žinoma Pabaltijo tragedija. Me- k a p u s 
ninėje dalyje dalyvavo estų miš 
rus choras. Birželio 15 d. lietu-1 — Veiklus teatro būrelis. 

Adelaidės lietuvių teatras - stu-

Agentūra Kipa praneša, kad 
žinios apie Vengrijos Primo 

t kard. Mindszenty kalinimo vie-
>tą turi būti imamos vis su di-

AUSTRAl.iJUJ (dėsniais rezervais, nes Vengri-
TurSs savo kapines. Lie-'jos komunistai paskutiniu lai 

viai šv. Petro katedroje turėjo 
iškilmingas pamaldas už žuvu­
sius ir ištremtus lietuvius. 

— Dalyvavo tarptautiniame 
koncerte. Lietuvių tautinių šo­
kių šokėjai dalyvavo Londone, 
milžiniškame Royal Albert te­
atre, kurin telpa apie dešimtys 
tūkstančių žiūrovų. Tai buvo 
tarptautinis dainos ir šokių va­
karas. Jame dalyvavo 21 tau­
tos atstovai. 

— St. Catharines lietuviai, 
latviai, estai ir ukrainiečiai kar 
tu minėjo birželio liūdnąją su­
kaktį. Buvo padėtas vainikas 
prie nežinomo kareivio kapo. 
Šių ceremonijų metu dalyvavo 
ir vietos spaudos atstovai. 

A. J. VALSTYBĖSE i 

kų lapais vykstant per namus, 
surinko $160.00, o šiuo metu 
rūpestingai organizuoja išvažia 
vimą į Labdarių ūkį. 

X Kun. kleb. Juozas Kaulins 
kas buvo pagerbtas 30 m. ku­
nigystės sukaktuvių proga Bal­
fo 57-to skyriaus susirinkimo 
m q t u > m. birželio 27 d. Rose-

4ande. Kun. J. šaulinskas yra 
to skyriaus įsteigėjas ir jo gar­
bės pirmininkas. Sukaktuvinin­
kui sugiedota „Ilgiausių metų". 

X Koncertai Grand Parke 
jau prasidėjo praeitą trečiadie­
nio vakarą. Dalyvavo apie 20,-
000 klausytojų. Dirigavo N. Mal 
ko, kuris ir praeitais metais 
daugumą koncertų dirigavo. Už 
įėjimą į parką ir klausymąsi 
koncertų nieko neimama. 

X Marąuette Parko parapi­
jos choras praeitą sekmadienį 
turėjo savo šaunų išvažiavimą 
prie ežero. Dalyvavo daug jau­
nimo. 

X Komp. Vyt. Jančys baigė 
kurti operetę „Žiedai iš anos pu 
sės" ir pradėjo darbą ruošda­
mas dainininkus. 

X Dail. K. Žoromskis, nese­
niai atvykęs iš Kolumbijos, 
dirba Alexander meno galeri­
joje, Fine Arts patalpoje. 

X Kazys Deveikis, JAV ka­
riuomenės kapitonas, išvyko į 
karinę bazę atlikti pakartotiną 
pasiruošimą. 

X Juozas Ir Stella Skiriai, 
7315 So. Talman Ave., Liepos 
Ketvirtosios proga laukia sve­
čių ir viešnių iš Clinton, Iowa. Į 

— Baigė mokslus. Albina Ma 
cijauskaitė baigė studijas In­
dianos universitete ir gavo dip­
lomą su B. S. Jii numato pra­
dėti fizinio auklėjimo darbą. Al­
fonsas Macijauskas baigė Car-
negie technologijos institutą ir 
gavo Bachelor of Architecture. 
Kanada 

— Atstatoma bažnyčia. Šv. 
Kazimiero bažnyčios Philadel-
phijoje atstatymas (pereitą ru­
denį sudegė iki pamatų) jau 
pradėtas ir gerokai pažengęs į 
priekį. 

— Konferencijoje. Iš Ameri­
kos į Angliją išvyko Lietuvos 
ministras VVashingtone Povilas 
2adeikis. Ten su kitais diplomą 
tais turės pasitarimus. Pasita­
rimuose dalyvauja ir ministras 
Balutis su Lozoraičiu iš Itali­
jos. 

— /Atidarė parodą. Dailinin­
kas A. Dargis atidarė savo kū­
rinių parodą New Yorke. Pir­
mosiomis dienomis išpirkta 
daug paveikslų. 

dija baigia ruošti naująją prem 
jerą: K. Čapeko 3 veiksmų su 
epilogu dramą R. U. R. Kalba­
mas ekspresionistinis veikalas 
buvo statytas ir Valstybės Te­
atre Lietuvoje. Rugpjūčio mėn. 
pabaigoje teatras - studija su 
R. U. R. ir J, Gučiaus insceni­
zuota V. Kudirkos satyra „Vir­
šininkai" mano pasirodyti gas­
trolėse ir pas melbourniečius. 

— Sudaryta archyvo komisi­
ja. A. L. B. Krašto Valdybos 
(Sydnėjuje) sudaryta Pasaulio 
Liet. Archyvo Komisija Aus­
tralijoje iš sekančių asmenų: J. 
Kedys, J. Reizgys ir J. lininis. 
Kalbama komisija rinks ir kla­
sifikuos Australijos lietuvių gy 
venimo istorinę medžiagą. Be 
to, J. Reizgiui pavesta padary- j no. 

jos uitonm ve.klos aprašymą. 1 I 0 H N S C 0 N R R D 

Atnaujiname nuMldrvGjusj namą, prl-
pildome lietaus i&plautus plytų tar­
pus. Taip pat pataisome kaminus ir 
apie langus. Per daug metų gerai 
pa ty ręs da rbe lietuvis. Reika le pri­
ėjus kre ipkl tSs : J . OONIIAD, 5243 
8o. Artratan Ave. Giiovehlll 6-4177 

ku tyčia stengiasi paskleisti 
klaidingas informacijas apie 
kardinolą, kad paskui galėtų 
dementuoti, apkaltindami kitus 
visuomenes klaidinimu. Vis dėl­
to yra patirta — pastebi toliau 
agentūra Kipa — kad kardi­
nolo motinai retkarčiais leidžia 
ma lankytis pas sūnų, neišduo-
dant tačiau kalinimo vietos ir 
griežtai sekant jų pasikalbėji­
mus. 

Ta pati taktika 
Pastaruoju laiku Švediją pa­

siekę Lenkijos politiniai pabė­
gėliai praneša, kad komunisti­
ne Varšuvos valdžia ir toliau 
tęsia „politiniai neištikimo ele' 
mento" deportavimą j Rusijos 
gilumą. Nelaimingieji, kaip pa­
prastai, yra surenkami nakties 
metu į gyvulinius vagonus ir 
pervežami į Gdanską, iš kur 
perkeliami į Holm salą ir so­
vietų laivais gabenami į Rusiją. 
Daugelio deportuotųjų šeimos 
po keletos savaičių yra gavu­
sios žinių, kad išvežtieji yra 
mirę. 

Meno premija Ispanijoje 
Žurnalo "Arte y Hogar" pir­

mą premiją — 5,000 pezetų — 
laimėjo dailininkas Pedro Bue-

ŽINIOS IŠ KITUR 
Nauja stovykla 

Remiant Vakarų Vokietijos 
vyriausybei, artimiausiu laiku 
Berlyne - Marienfelde bus pra­
dėta statyti nauja Rytų Vokie­
tijos pabėgėliams stovykla. Ji 
bus skirta vis gausėjantiems 
pabėgėliams iš sovietų zonos. 

Jei gauni mušti, turi tylėti 
Visi iš Kinijos ištremiami mi 

sionieriai gauna įsakymą išlai­
kyti griežtą tylą, nutylint visa, 
ką jie yra iškentėję nuo komu­
nistų. Jei tokio įsakymo nebū­
tų laikomasi, yra grasinama 
keršyti krašte likusiems misio­
nieriams. 

Ragina melstis 
Vokietijos vyskupai pastaruo 

ju laiku išleido kolektyvinį laiš­
ką tikintiesiems, ragindami vi­
sus melstis už tuos, kurie ken­
čia kalėjimuose anapus geleži­
nės uždangos. 

Chicagoje 
GRANT PARKO KONCERTAI 

Chicagoje kiekvienais metais 
yra ruošiami vieši vasaros kon­
certai Grant Parko didžiojoje 
aikštėje. Paprastai juose daly­
vauja tūkstančiai klausytojų. 
Šiais metais koncertai prasidė­
jo birželio mėn. 25 d. ir tęsis 
iki rugpjūčio mėn. 17 d. Šios va 
saros koncertų programą suda­
ro: VVagnerio kūriniai, kurie 
jau buvo išpildyti; Rodgerio ir 
Hammersteino kūriniai, opera 
„Cavaleria Rusticana", Puccini 
Mass (premjera), Pop Concert, 
opera Buffa „Cosi fan Tutte", 
Cole Porter Night ir operą „La 
Tosca", kuris eis paskutinę sa­
vaitę. 

Koncertams diriguoja Nico-
lai Malko, Alfredo Antonini, 
Arthur Fiedlcr, Joseph Rosen-
stock, Thor Johnson, VValter 
Hendl, Silvio Insana, Paul Brei­
sach ir Leo Kopp. 

Aštuntos savaitės koncertuo-

LIETUVIŲ BENDROVES 

P R O G R E S S 
K R A U T U V E S 

PKCIAT, ftAIiDYTUVAI, T E L B . 
M/.I.IOS APARATAI. SKALBIA­
MOS MASINOS, BALDAI, MAT-
KACAI, KILIMAI, LOVOS £R 

VAIKU BALDAI 
Didžiausias Pasirinkimas 

MAŽIAUSIOS KAINOS 
Lengviausi ISsImokPJImal 

Baldai padaromi < 
PaRa* IJžsakrma 

P R O G R E S S 
Furniturc Company 

S224 SO. HALSTED S x . 
Tel. VIctory 2-4220 

4183 AROHER AVE. 
Tel. LAfa je t t e S-S 171 

CHTCAOO 1LL. 

V E S T U ! IXfcS NUOTRAUKOS — 

AukStos Rūšies Fotografijos 
MCSU SPECIALYBE 

Precin Photo Studio, Inc. 
Edvardas J. Ulla. sav. 

4068 Archer Ave. 
Tel. VIrgtnis "-2481 

• » » » » • » » » » » < » . » » • » » » » • » » » • • • • • • • • • » • • • • • • 
i TELEVIZIJOS BEI KADIO PARDAVIMAS IR TAISYMAS i mmm coi 

Į H (guallfled englneers* serv 
3120 S. Halsted Street - DAnube 6-6887 į 

ALBINAS BENIULIS 
ATLIEKA PEHKRAUSTYM^S 

ir įvairių daiktų pervežimu* 
Taip pat persiunčiame i u2sit*f 

pakietčliua jvsiraus mauto. 
Kreiptis: 

2554 SO. HALSTED STREET 
Tel. DAnube 6-S245 

I // 
VISKO UŽTEKTINAI — TU01AUS PRISTATOMI ^ 

Baldus, šaldytuvus, pečius, skalbiamas mašinas, lovas, matracus, 
kilimus, nulio, televizijos setus, vaikučiams baidus. 

Žemos kainos, lengvi Išmokėjimai. Turime didelj pasirinkimą 
Mes Pagaminame Baldus ir 

Pagal Jūsų Užsakymą. 
ĮSI ĮSI įsi 

R00SEVELT FURNITURE 
COMPANY, INC. 
Lietuviu Krautuve 

2310 W. ROOSEVELT RD., Tel. SE 3-4711 
,L Atidarą Pirmadienio ir Ketvirtadienio vakarais iki 9:10 

VS Sekmadieniais nuo U vai. ryto lkl 4:80 po pietų 
^ 

PERKRAUSTOME BALDUS 
VIETOJE IR 1S TOLIAU 

Taip pat parduodame 
ANGLIS IR 

PEČIAMS ALIEJŲ 
STASYS FABIJONAS 
2146 SO. HOYNE AVE. 

Tel. VIrginia 7-7097 

DAUGIAU UŽ JŪSŲ TAUPOMUS PINIGUS! 
IV 

lu šF% Qf Mūsų bendras pelnas mokamas du kartu 
0 ^ 5 /O — July ir January mėnesiuose. 
Įi Dividend prasideda nuo July l^nos už pinigus padėtus 
B iki July 10-tos. 

Kiekvieno taupytojo pinigai yra apdrausti iki $10,000 per 
Federal Savings and Loan Insurance Corporation, 
VVashington, D. C. 

\ Brighton Savings & Loan Assn 
4071 Archer Avenue, West oi Caliiornia Avenue 

CHARLES ZEKAS, Secretary 

O F I S O V A L A N D O S : 
PIRMA D.. ANTRAI!. , P E N K T A I ) . UI ŠEŠTA D. 9:00 ryto Iki 4:80 p.p. 

TREČIAI) . . 9:00 ryto iki 12:00 vai. dieną. 
K E T V I R T A D . 9:00 ryto iki 8:00 vai. vaka re . 


